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JV PREZIDENTAS SUSITIKS SU MACMILLANU
BRITŲ MINISTERS IR SSSR ATTACHE 
EIDAVO PAS TA PAČIĄ MERGINĄ 
Atstovai iš abiejų partijų reikalauja tirti iš naujo 

valstybės tvarką vyriausybės paslaptim apsaugoti
LONDONAS. — Marilyn Rice Davies, 18 metų mergina, gy

venusi kartu su Christine Keeler, 21 metų, pasakojo Daily Sketch 
laikraščio korespondentui, kad daugiau negu kartą pasitaikė, kai 
britų karo ministeriui John Profumo apleidus Christinos kam
barį pas’ ją ateidavo Sovietų karo laivyno attache Evgeny Ivanov.

KENNEDY-BRITU PREMJERAS SVARSTYS 
NATO ATOMINIU PAJĖGU ORGANIZAVIMĄ 

Apsiskandalijusi konservatorių valdžia tikisi iš 
konferencijos ir partinės — rinkiminės naudos

LONDONAS. — Britų valdžiai buvo malonu pranešti susi
tarimą su prezidentu Kennedžiu sustoti birželio 29-30 dienomis 
Anglijoj, prezndento kelionės į Italiją ir Vokietiją proga. Konfe
rencija bus’ suorganizuota premjero Macmillano vasarvietėj.

Kpt. Ivanov buvo įtariamas 
šnipinėjimUj buvo sekamas Scot
land Yard agentų, kuriems buvo 
gerai žinomi jo atsilankymai Iras 
Christine Keeler.

Britų darbo partijos vadas 
Harold Wilson, o taip pat konser
vatorių partijos narys Lambton 
pareikalavo kuo smulkiausiai iš
tirti parlamente Profumo skan
dalą. Jie įtaria, kad Christine 
Keeler priklausė Sovietų suorga- 
nozuotai gražių merginų gaujai, 
kuri išnaudojama valstybės1 pa
slapčių rinkimui.

Vienas skahdalas po kito
Prieš keletą mėnesių britai bai

gė tirti špionažo skandalą?*, į ku
rį buvo veliamas buvęs admira
liteto civilis lordas Thomas Gal- 
braight dėl jo draugiškumo su 
vienu pavaldiniu, William Va
sal, homoseksualu. Sovietai, ži
nodami jo “silpnybę” iš tarnavi
mo Maskvos ambasados laikų, 
privertė jį šnipinėti, kai jis 
buvo perkeltas į admiralitetą. 
Praeitais metais Vassal gavo 18 
m. Vyriausybės komisija jo vir
šininką civilinį lordą išteisino 
nuo įtarinėjimų.

Daily Mirror, didžiausias bri
tų dienraštis, aprašydamas ka
ro ministerio Profumo meilės 
aferą ir apsimelavimą parlamen
te, sušuko: “Po velnių, kas čia 
darosi šiame krašte!”
Karalienė skandalisto nepriims

Ne tiek darbiečių, kiek kon
servatorių sluoksniuose pasigir
do piktų balsų, kai karalienė Elz
bieta, atrodė, priims antradie
nį Profumą įteikti asmeniškai 
atsistatydinimo raštą. Profumo, 
48 metų milijonierius, gyvena su 
žmona savo pily provincijoj. Par
lamento sluoksniuose jo apsime
lavimas laikomas nedovanotinu 
nusikaltimu. Kovo mėnesį, jis 
užtikrino parlamente, kad tarp 
jo ir anos merginos, Christine 
Keeler, nieko neleistino neįvykę. 
Ketvirtadienį atsistatydinimo 
rašte jis prisipažino, kad tai bu
vo melas’.

Profumo “švogeriai”
Karo ministerio Profumo san

tykiai su Christine iškilo aikš
tėn šių metų pradžioj, kai teis
me atsidūrė vienas iš apviltųjų 
Christinos meilužių, Jamaikos 
negras John Edgecombe, 34 me
tų. Jis buvo nuteistas 7 metus 
kalėjimo už pasikėsinimą įsi
brauti į Christinos butą, panau
dojant ginklą.

Old Bayley teismas ketvirta
dienį pradėjo spręsti kito Jamai
kos negro dainininko, Aloysius

IŠ VISO PASAULIO

Vakarų Europos seimas
PARYŽIUS. — Vakarų Euro

pos unijos seimo (asamblėjos) 
pirmininku išrinktas Dr. Carlo 
Schmid, Vokietijos socialistų va
das, bundestago vicepirminin
kas. Jis pakeitė prancūzą Ar
thur Conte. V. Europos seimo 
nariai turi priklausyti savo tau
tų parlamentui, o Conte pralai
mėjo pastaruosiuose rinkimuose 
Prancūzijoj. Vakarų Europos 
unijos seimui priklauso: Prancū 
zija, Anglija, Vokietija, Italija, 
Olandija, Belgija ir Luksembur- 
gas.

Kongas nugalėjo Katangą
LEOPOLDVILLĖ, Kongas. — 

Atgaivinus futbolo rungtynes 
tarp Kongo provincijų, Kongo 
sostinės rinktinė sumušė Katan- 
gos komandą* 4-0. Rungtynių 
žiūrėjo 30,000 žmonių. Stadio
ną iš vidaus ir lauko saugojo 
kariuomenė. Katanga belgų val
dymo laikais būdavo futbolo 
čempionu. Daug žaidėjų žuvo 
kovose su JT armija, pasakojo 
Katangos futbolistų treneris 
Theodore Mwamba.
Rusų jūrininkai—“spekuliantai”

LENINGRADAS. — Sovietų 
teismas nuteisė keturis preky
bos laivyno jūrininkus po 3 me
tus kalėjimo už užsieninių pre
kių pardavinėjimą juodojoj rin
koj. Pranešime iš Graikijos1 sa
koma, kad iš Sovietų turistinio 
laivo vienas žmogus pabėgo.

Gordon, 31 metų, ir atstumto 
draugo bylą. Jis Christiną ąp- 
stumdęs, apspardęs prie jos na
mų durų. Jis ją apibūdino kaip 
prostitutę, kurią jis vistiek karš
tai mylįs. Teismas jį nuteisė 3 
mt. kalėjimo.

Ji išmaitino Dr. Ward
Kaltinamasis Gordon pasako

jo teisme, kad Chistine nuo 14 
metų amžiaus gyveno su Dr. Ste
phen Ward, 43 metų osteopatu. 
Kai ji buvo 17 metų, jis pradė
jęs iš jos uždarbiauti, pristaty
damas ją įvairioms1 privačioms 
“partijoms”, pradedant nuo Ja
maikos negrų ir baigiant aukš
tosios visuomenės nariais.

John Profumo pasakojo par
lamente kovo 22 dieną, kad jis 
susipažinęs su Christina per Dr. 
Ward jo namuose, kurių tikrieji 
savininkai yra lordas ir lady 
Astor.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Prezidentas Kennedy paskelbė, kad Amerika yra pasiryžusi pastatyti keleivinius lėktuvus, kurie 

skris du kartus greičiau už garsą. Mokslininkai jau pradėjo studijuoti modelius, bandydami patirti, 
kuris iv yra tinkamiausias.

RASINĖSE RIAUŠĖSE NUŠOVĖ BALTĄJĮ
Negrų vadas pranašauja kraujo praliejimo

LEXINGTON, N. C. — Ketvirtadienio vakarą būriai negrų 
bandė įsiveržti į baltųjų restoranus, kinoteatrus ir pašalinti rasis
tinę tvarką, pagal kurią visos* šios vietos yra segreguotos. Susitel
kus baltųjų būriams ginti savo tvarką, prasidėjo šaudymas.

Vienas iš baltųjų buvo nu
šautas, kitas — sužeistas. Pir
masis buvo Fred Link, 24 metų, 
antrasis — Art Richardson, 25 
metų fotografas. Policija areš
tavo 7 negrus ir du baltuosius.

Kitam North Caroline mieste, 
Greensboro, kur negrų kovos 
sąjūdis prasidėjo pora savaičių 
anksčiau, ketvirtadienio vakarą 
areštavo 280. Jie demonstravo 
gatvėmis, paskui susėdo skers
gatviuose stabdyti trafiką. Po
licija tokius gabeno jėga į mo- 
torvežimius.

Negrų demonstracijų stipry
bės šaltinį čia sudaro žemdjs 
ūkio kolegija negrams. Už tvar
kos ardymą studentų organiza
cija buvo nubausta $1,000.

Uždraudė demonstracijas
Mississippio sostinės Jackson 

teisėjas patenkino vietos val
džios prašymą uždrausti demon- 
tracijas, per kurias jau buvo 
areštuota 600 negrų 10 dienų 
laikotarpiu. Miesto valdžia pra
našavo, kad tolesnės riaušės bus 
vis karštesnės- ir pareikalaus po
licininkų gyvybių.

Birminghame, pagarsėjusia
me rasinėmis riaušėmis Alaba- 
mos pramonės mieste, policija 
taip atsargiai atlieka demons
trantų sklaidymą, kad per ke
letą savaičių nė vieno demons
tranto rimtai nesužeidė, nei nu
kovė.

Užsienio korespondentai, sekę 
revoliucijas* Kipre, Konge, Alže- 
rijoj, pripažįsta baltųjų policijai 
didelių nuopelnų jų kebliose pa
reigose.

Laukia revoliucijos šiaurėj
Kraujo potvynis, negirdėtas 

šios šalies istorijoj, gali kilti

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ JT gen. sekretorius U Thant 

išsiuntė delegaciją į Jemeną ban
dyti pašalinti iš maišymosi į šios 
šalies vidaus karą Egiptą ir Sau
di Arabiją.

♦ Ilgametis valstybės depar
tamento spaudos skyriaus vedė
jas Lincoln White paskirtas ge
neraliniu konsulu į Melburną, 
Australiją.

♦ Washington© spaudos ko
mentatoriai Robert Allen ir 
Paul Scott tvirtina, kad valsty
bės pasekretorius Harrimanas, 
būdamas balandžio mėnesio pa
baigoj Sovietų Sąjungoj, susiti
ko politiniam išsikalbėjimui su 
Kubos diktatorium Fidel Castru.

♦ Anglų ginklavimosi stra
tegijos kritikai yra įtikinę Mac
millano vyriausybę, kad prezi
dento Kennedžio projektuojami 
antvandeniniai laivai su Polaris 
raketomis ir mišrių tautų įgu
loms tinka politiškai propagan
dai, savitarpinės draugystės sti
prinimui, bet būtų pavojingi 
strateginiu požiūriu.

♦ Bavarijos krikščioniškos so
cialinės unijos skyrius paprašė 
federalinę vyriausybę sustabdy
ti karo nusikaltėlių teismus, pa
skelbus nenuteistiems amnesti
ją.

keliuose šiauriniuose miestuose, 
gąsdino ketvirtadienį negrų 
“nuosaikus” vadas Dr. Gardner 
Taylor, buvęs* New Yorko švie
timo tarybos narys.

Šiauriniai miestai, kur verda 
negrų kraujas revoliucijai už 
pilnas teisės, esą New Yorkas, 
Brooklynas, Philadelphija, Chi- 

i caga, Detroitas ir Los Angeles.

Irano vyriausybė 
teis riaušių vadus

Felahai ruošė naują sukilimą
TEHERANAS, Iranas. — 

Premjeras Alam pasakė per ra
diją kalbą į tautą apie naujo su
kilimo ir sąmokslo likvidavimą. 
Riaušininkai, vadovaujant mu
sulmonų ortodoksinės sektos 
dvasininkams felahams ketvir
tadienį planavo nuversti šaho 
valdžią sabotažu prieš vandens, 
telefono, elektros įmones ir švie
timo įstaigos.
Jų vadas Rouhollah Khomoini

Vyriausias sukilimo vadas 
musulmonų dvasininkas Rou
hollah Rhomoini buvo areštuo
tas. Jis1 bus teisiamas karo tri
bunole su 30 kitų dvasininkų fe- 
lahų. Jie yra priešingi šaho že
mės reformai, nuo kurių nuken
tės musulmonų dvasininkai, že
mių valdytojai. Jie yra prie
šingi ir moterų pilietinių teisių 
sulyginimui.

Irane visad galima nusisam
dyti gatvėžmogių riaušėms, tam 
reikia tik pinigų. Saugumo vir
šininkas gen. Pakravan sako, 
kad Khomoini gavo pinigų riau
šininkams samdyti iš užsienio 
(suprask, iš Nasario agentų).

Per tris dienas malšinant riau
šininkus buvo nukauta apie 90 
žmonių, šahas, žmona ir du ma
žamečiai vaikai išskubėjo iš 
miesto trečiadienį riaušių įkarš
ty į vilą apie 6 mylias nuo Tehe
rano. Ten juos saugo stiprus 
dalinys.

Prez. Sukamo Austrijoje
VIENA, Austrija. — Indone

zijos prezidentas Sukamo, lė
bautojo tipo diktatorius, atskri
do į Austrijos sostinę penkių 
dienų vizitui. Jis atskrido iš 
Japonijos, kur leisdamas atosto
gas, turėjo posėdžių su Malajos, 
Amerikos diplomatais dėl Mala- 
zijos federacijos ir Amerikos ži
balo pramonės nacionalizavimo.

Nato atominių pajėgų suda
rymas iš povandeninių, antvan- 
deninių laivų bei bombonešių 
bus pagrindinė konferencijos te
ma, tęsinys principinio judvie
jų susitarimo Nassau konferen
cijoj praeitų metų gruodžio mė
nesį.
Sutvirtins Macmillaną politiškai

Susitikimas su JAV preziden
tu, be abejonės, sustiprins prem
jerą Macmillaną ir jo partiją po
litiškai, bet vargu tiek, kad iš
gelbėtų konservatorius nuo pra
laimėjimo parlamento rinkimuo
se, kurie numatomi ateinančiais 
metais tarp gegužės ir lapkričio 
mėnesių.

Konservatorių prestižas pa
mažu, bet nuolatai smuko visą 
laiką, o naujas skandalas, sukel
tas karo ministerio J. Profumo, 
reiškia tokį didelį smūgį, kurio 
neatitaisytų nė JAV prezidentas, 
jei ir norėtų. Yra didelis- klau
simas, ar prez. Kennedy nori 
konservatorių laimėjimo atei
nančių metų rinkimuose.

Darbiečiai prašo palaukti
Atrodo, kad Kennedžio-Mac- 

millano konferencijos ir planai 
apie Nato atominių pajėgų su
darymą liks žodinėj, svarstymų 
stadijoj mažiausia iki ateinan
čių anglų parlamento rinkimų. 
Darbo partijos vadai Harold 
Wilson, Patrick Gordon prašė 
prezidentą Kennedy jokio kon
krečių žygių nedaryti, kol nebus 
praėję busimieji anglų rinkimai. 
Beveik tikra, kad rinkimus lai
mės darbo partija, kurios galvo
jimas apie tautines- ir sąjungi
nes (Nato) atomines pajėgas 
yra visiškai priešingas konserva
torių galvojimui ir tiems pla
nams, kuriuos išdirbo Macmilla- 
nas su Kennedžiu.

Tarp bedarbių vis 
daugiau jaunuolių

Kyla sunki socialinė problema
WASHINGTONAS, D. C. — 

Darbo sekretorius Willard Wirtz 
sako, kad departamento statisti
ka apie darbo rinką rodo kritiš
ką padėtį, kuri gali virsti pavo
jingiausia socialine problema 
Amerikos istorijoj.

Gegužės mėnesį bedarbių jau
nuolių padaugėjo nuo 16% iki 
18%, tuo padidindami 0.2% vi
są bedarbių armiją. Birželio 
mėn. pradžioj 5.9% žmonių Ame 
rikoj buvo be darbo.

Padėties pavojingumas parei
na nuo jaunuolių padaugėjimo

JAV numarino 8-ių 
komunistų bylas

Sunku beįrodyti teisme, kas 
buvo prieš penkioliką metų
NEW YORKAS.---------- Fe-

deraliniui teismui sutikus, tei
singumo departamentas numari
no priešvalstybinės veiklos’ by
las 8 komunistams, kurie buvo 
apkaltinti prieš 15 metų ir pa
leisti už $40,000 užstatą.

Kaltinamieji buvo teisiami su 
trim kitais 1949 metais kaip pir
maeiliai komunistų partijos va
dai, kurstę nuversti JAV val
džią jėga. Bet anų nusikaltimų, 
papildytų prieš 15 ir daugiau 
metų, būtų sunku įrodyti, pasa
kė teisme prokuroras- Stephen 
Kaufman.

Apkaltintieji, dabar paleistie
ji komunistai buvo Gus Hali, 
Benjamin Davis, Henry Wins
ton, Robert Thompson, Jacob 
Stachel, John Gates, Gilbert 
Green ir Carl Winter.

M. Tshombė ieškojęs 
komunistų paramos

Kongo valdžia stengiasi 
suniekinti savo priešininką
LEOPOLDVILLĖ, Kongas.— 

Kongo centrinė valdžia skelbia, 
kad į jos rankas pateko nuora
šas laiško, kurį Katangos pro
vincijos valdytojas M. Tshom
bė rašė Rytų Vokietijos aukštam 
komunistui.

Tshombė sulyginęs Rytų Vo
kietijos politinę, administracinę 
padėtį su Katangos. Jis paža
dėjęs pripažinti Rytų Vokietiją 
nepriklausoma valstybe, jei Ry
tų Vokietija pripažins Katangą.

Centro valdžia pagavusi Elisa- 
1 ethvillėj ir daugiau slaptų M. 
Tshombės dokumentų, rodančių 
i o pastangas* išgauti pripažini
me savo provincijai kaip nepri
klausomai valstybei.

darbo rinkoj ir darbo galimybių 
sumažėjimo dėl pramonės me
chanizacijos, automatizacijos. 
Apie 25% bedarbių arba 1,200,- 
000 yra jaunuoliai. Vyriausybė 
išvystė plačią propagandą prieš 
pasitraukimą iš aukštesniųjų 
mokyklų jų nebaigus, tartum jo
se būtų mokomi mechanizacijos 
ar kokių kitų specialybių. Vadi
namieji “dropouts” tik gadina 
vyriausybės politiką, didindami 
bedarbių procentą.

Rytoj Vykstam Į Naujienų Pikniką
BUCO SODE, WILLOW SPRINGS BUS ĮVAIRI PROGRAMA VISI KVIEČIAMI ATVYKTI
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JUOZO UŽGAIDOS
Praeito sekmadienio nuotykiai ir pergyvenimai

Sekmadienio rytą suskam
bėjo telefonas.

— Alio, — klausiu, — Kas 
čia ?

— Čia Juozas,, atsako kita
me laido gale. — Pageidauju, 
kad važiuotumėm į Claren
don Ilflls kur šiandien žada 
būti kas tai nepaprasta ir ver
ta pamatyti.

— Okei, sakau, galime va-

Piknike tvarkys 
trafiką

GEORGE JONIKAS
Sekmadienį, birželio 9 d. 

Bučo Sode “Naujienų” pikniko 
trafiką tyarkys George Joni
kas, Petras Simonėlis, Al Kil
kus, A. Anderson ir Tony 
Yuknis.

Prašome automobilistų klau
syti trafiko tvarkytojų. Tada 
ne tiktai įvažiuoti, bet ir išva
žiuoti bus labai lengva. Įvažia
vimas automobiliu į pikniką, 
kaip paprastai, kainuos vieną 
dolerį. Būtų gera, kad vairuo
tojas turėtų paruoštą dolerį, 
nereikėtų laiko gaišinti grąžai.SPECIALŪS BUŠAI J NAUJIENŲ PIKNIKĄ

Sekmadienį, birželio mėn. 9 dieną, specialūs CTA busai veš 
čikagiečius j “Naujienų” Pikniką. Pirmas busas lygiai 1:00 vai. 
po pietų paims žmones nuo “Naujienų” (18-tos ir Halsted gat
vių kampas). Už kelių minučių jis sustos Bridgepor te 
ties Lietuvių Auditorija ir paims ten piknikan norinčius nuva
žiuoti. Vėliau jis sustos ties Archer ir Kedzie gatvėmis. Iš 
tėn busas jau važiuos tiesiai į Bučo Sodą, kur vyks “Naujienų” 
piknikas.

Antras busas išvažiuos 1:30 v. po pietų nuo “Naujienų”. 
Bridgeporte jis sustos ties Lietuvių Auditorija, o vėliau vyks 
Archer Avė. iki California Ave. California gatvėje sustos ties 
42-ra gatve ir ties 63-čia gatve, o vėliau iš ten vyks tiesiai į 
Bučo Sodą, kur bus piknikas.

Vakare pirmas busas išvažiuos 6 valandą vakaro, o antrai 
busas išvažiuos 7 vai. vakaro.

Kelionė į Pikniką ir atgal (round trip) kainuos $1.25.Kaip nuvažiuoti į NAUJIENŲ pikniką

Šių metų NAUJIENŲ pik
nikas įvyks Bučo sode, kuris 
yra prie German Church Road, 
83-čios gatvės tąsa. Bučo sodas 
yra tarp Willow Springs kelio 
ir Wolf Road.

Taigi visi keliai, kurie veda 
prie 83-čios ir Willow Springs 
Road sankryžų, veda tiesiai į 
NAUJIENŲ pikniką.

Iš 18-os kolonijos, Bridgepor- 
to, Brighton Parko ir kitų mi
nėtų apylinkių kolonijų geriau
sia yra paimti Archer Road, ku
ris vėliau vadinasi US 4-A ir 
važiuoti iki Willow Springs 
miestelio. Tenai reikia pasukti 
į dešinę, pervažiuoti du tiltus, 
einančius per Chicagos kanalą ir 
Desplaines Road ir pasukti į kai
rėje esantį Bučo sodą, vadinamą 
Willow West Picnic Grounds.

Kas važiuoja iš šiaurinės arba 
vakarinės Chicagos dalies, tai 
tiems geriausia naudotis Wil

žiuoti, tik su sąlyga, kad grįž
dami sustosime, kur aš norė
siu.

— Okei, pritaria Juozas, pri
durdamas, kad ir jis turi sąly
gą, būtent, antrą tokį Juozą, 
kurį turėjome pakeliui paim
ti iš Archer Ąve.

— Okei, sutikau, ir mes vi
si trys —« abu Juozai ir Kazys 
— mano baltąjį Valiantą pa
sukame Archer gatve iki 55- 

‘ tosios, 55-j a iki 63-sios ir pa
galiau 83-ju plentu į Claren- 
dono kalvų gražius gojus bei 
pasiturinčiųjų rezidencijas.

Važiuojant su vienu užpa
kalinės sėdynės vairuotoju 
(back seat driver) yra vienas 
įdomumas, (kai patarinėja va
žiuoti į priešingą pusę, bet dar 
įdomiau yra važiuoti su dviem, 
kada pataria važiuoti į dvi 
puses ir abidvi priešingas. Dėl 
to taip atsitiko, kad beklai
džiodami aplinkui Marijonų 
sodus — Marian Hills, atsidū-

“Naujienų” Pikniko 
darbininkai

Sekmadienį, birželio 9 dieną, 
pavasariniame “Naujienų” Pik
nike dirbs šie darbininkai:

1. Povilas Milaševičius,
2. Sofija Milasevičienė,
3. Al Dargužis,
4. Sofija Sadauskienė,
5. Josephine Mileriųtė,
6. Emma Petraitienė,
7. Antanas Petraitis,
8. Al Mickevičius,
9. Barbora Bajorinas,

10. Petronėlė Milerienė,
11. Antanas Kunevičius.
Visus Pikniko darbininkus 

prašome laiku atvykti į darbo 
vietas.

Komisija Piknikui Rengti 

low Springs arba Wolf Road. 
Abu šie keliai nuveda tiesiai iki 
German Church Road.

Iš Marquette Parko važiuo
jantieji gali naudoti 79-tą kelią, 
87-tą kelią arba 95-tą kelią. Jie 
turi pasiekti Wenthworth Road, 
pervažiuoti jau suminėtus . ka
nalus, pasiekti German Church 
Road ir įvažiuoti į Bučo 
sodą.

Kas neturi savo automobilių, 
pikniką gali pasiekti busais. 
Jiems reikia pasiekti į Joliet 
4-A keliu kiekvieną valandą ei
nančius busus, kurie nuveš į 
Willow Springs. Į Joliet einan
tieji busai sustoja Archer ir 
Cicero gatvių sankryžoj. Iš Wil
low Springs jau lengvai galima 
pasiekti Bučo sodas.

Kviečiame visus čikagiečius 
atvykti į NAUJIENŲ rengiamą 
pikniką.

Komisija Piknikui Ruošti 

rėme priešais šunų kapines...
Kaip dabar pro tokius dy- 

vus pravažiuoti? Tad automo
bilį prie kapinių gyvatvorės 
pasistatę, laipteliais palipo
me į pavėsingą, aukštais me
džiais apaugusį parkelį-gojų, 
kurs buvo pilnas įvairiausių 
akmeninių paminklų ir iš pir
mo pažiūrėjimo nieku nesi
skiria nuo žmonių kapinių. 
Daugelis kapelių rūpestingai 
prižiūrimi, gėlės šviežiai pa
laistytos, ir žolė rūpestingai 
nuplauta, ir pavyzdinga švara 
palaikoma. Prie poros antka- 
pėlių net kryžiukai pastatyti!

Daugiau į kapinių centrą, 
kur, matyti, seniausiai pradė
ta laidoti, kapinaitės daugu
moj visiškai apleistos, apžėlę. 
Tik paminkliniai akmenys su 
įtaisytais visokiausių šunų ir 
šunyčių paveikslais ir grau
dingais užrašais tebestovi...

Pirmasis Juozas, kurio už
gaidos mus iki čia atvedė, pa
stebėjo, ar nebus tos pačios 
kapinaitės, apie kurias legen
dos khlba, kad lietuvis įsteik 
gęs. žingeidumas yra lyg ger
ti norėjimas, dėlto nutarėme, 
kad verčiau jau čia pat reika
lą ištikti, ir visi nuėjome į ki
tapus kapinių esantį ūkelį su 
užrašu “Office”.

Didelį šunį šalia pasisodi
nusi šeimininkė sėdėjo kieme 
ir į mūsų klausimą atsakė: 
“My son-in-law Remkus might 
tell you more. He is Lithua
nian !”

Tai taip ir sužinojome, kad 
šios savotiškos kapinės ne tik 
yra lietuvio valdomos, bet lie
tuvis buvo ir vienas jų pirmų
jų steigėjų.

Ponas Rimkus, labai malo
nus dar jaunas vyras, pasisa
kė, kad jo pavardė angliškai 
yra rašoma Remkus, bet išta
riama Rimkus; jis gimęs Chi- 
cagoje ir Bridgeporte, prie Lo
we Ave., turėjęs savo bizDelį. 
Kadangi tą dieną buvo apsčiai 
kapinių lankytojų, kurie įvai
riais reikalais atėjo pas poną 
Remkų pasiteirauti, nebuvo 
laiko plačiau paklausinėti, bet 
jis dar spėjo mums papasako
ti, kad šias pačias kapines sa
vo laiku valdė lietuvis iš Chi- 
cagbs Northsides, Stankevi
čius. Tik p. Remkus nebuvo 
tikras, ar iStankovičius buvo 
tų kapinių steigėjas, ar po į- 
steigimo antras savininkas. 
Žinąs tik tiek, kad Stankevi

Sekmadienį, 
birželio 9 dieną,

BUČO SODE
WILLOW SPRINGS, ILLINOIS 

ĮVYKS PAVASARINIS
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BUS ĮDOMI PROGAMA, GERA MUZIKA ŠOKIAMS, SKANUS MAISTAS IR LABAI GERI GĖRIMAI.

VISĄ LAIKA ADOLFO RAMONIO ORKESTRAS GROS POLKAS, VALSUS IR PAČIUS MODERNIŠ-

KIAUSIUS ŠOKIUS JAUNIEMS IR VYRESNIEMS. — BIRŽELIO 9 D. VISI KVIEČIAMI Į NAUJIENŲ PIKNIKĄ

čius jas žymiai išgarsino ir iš
plėtė. ;

Iki šiam laikui čia esą pa
laidota apie 5,000 keturkojų 
žmogaus draugų, daugiausia, 
žinoma, šunų, bet yra nema
žai ir 'kačių, nors šiose kapi
nėse nesą jokios segregacijos, 
ir vienodai mielai priimami 
irir arkiai, ir briedžiai, ir triu
šiai, kanarėlės ir karveliai ir 
kiti žmonių kada mylėti ir 
turėti gyvūnai.

Kapinės įsteigtos 1926 me
tais. Šiuo melu jos apima ko
kius 10 akrų, bet joms vietos 
užleista dar visas laukas iki 
pat 63 gatvės. “Čia galima gra
žiai pavietavoti dvidešimt pen
kis tūkstančius gyvulių” pa
sakė p. Remkus.

— Ar apsimoka bižtlia? — 
paklausėm. — Well, pragyve
nimą pasidarau, — patenkin
tai atsakė.

Grįžtant prie mašinos, į ka
pines atvažiavo daugiau žmo
nių, kurie iš savininko skoli
nosi laistytuvus ir kastuvėlius. 
Vieni laistė gėles, kiti jas dar 
sodino, žodžiu, nežiūrėdamas 
į antkapių fotografijas ir už
rašus, niekada nepasakytum, 
kad čia šunų, o ne žmonių...

Prisiminiau Stankbvičių, ku
rį asmeniškai gerai pažinojau. 
Gyvendavo prie Chicago ir 
Ashland Avė., šiaurinėje Chi
cago] e. Priklausydavo tada 
gyvavusiam lietuvių ir rusų 
sudėtiniam demokratiškų pa
žiūrų klubui, kurio dargi pir
mininku buvo. Susirinkimus 
turėdavome svetainėje prie 
North ir California Ave. Tada 
sakydavo, kad Stankevičius 
turėjęs šunų kapines.

StankovičiUs yra miręs jau 
prieš kokius 20 metų. Taip 
jau yra miręs kitas veiklus ir 
darbštus lietuvis, buvęs to 
klubo narys, Ksaveras Saikus, 
kurs daug rašinėdavo Naujie- 
hbms.

Nėra to blbgo, kbrs neišeitų 
į gerą, patenkintai pareiškiau 
Juozams, kuriuos pifma ba
riau už paklaidinimą.

Toliau jau viskas sekėsi 
kaip pasviestuota. Čia pat su
radome ir marijonų sodus, ku
ri ubse vyko gražiausių jauni
mo gegužinių (apie jas rašo 
ar1 jau parašė Stasys Juškėnas, 
tad jam nenoriu “duonos” at
imti) ; gegužinėje pabuvę ir 
apvaikščioję marijonų babilo
niškuosius sodus, grįždami

TRUMPAI

— Nora Gugienė, BALF’o 
Nacionalė Sekretorė, pirma
dienio vakarą birž. 10 d. kal
bės per S. Barčus Radio Šei
mos programą iš st. WOP A 
Balf’o reikalais. Programa tę
sis nuo 7tos iki 8tos valandos.

— Antafias Kazilionis savo 
antrą kepyklą 4622 S. Marsh
field Ave. pardavė ir dabar 
įvairius kepsnius kepa savo 
turimoje kepykloje — “Li
thuanian Bakery” — 2450 W. 
59th St. tel HE4-7434.

— Balfo Chicagos apsk. ge
gužinėje, kuri bus Bučio Sode 
š. m. birželio 16 d. Marijos Ne
kalto Prasidėjimo vėnuolyno 
rėmėjos patarnaus svečiams 
valgykloje.

— Dariaus-Girėno lit. mo
kyklos mokslo metų užbaigi
mas yra šį šeštadienį 2 vai. 
Gage parko patalpose. Moki
niai gaus išeito mokslo pažy
mėjimus, o geriausieji ir do
vanas.

— Balfo Chicagos apskr. 
metinėje gegužinėje, Bučio 
Sode 1963 m. 6. 16 d., vietinė 
šalpos arganizacija — Lietu
vos Dukterys — įrengs kavi
nę. Teko nugirsti, kad bus 
nepaprastų gardumynų ir ge
ros kovos. Krupnikas ir pun- 
čas busiąs paruoštas pagal vi
sai naujus receptus.

dar sustojome senesniųjų lie
tuvių piknikų vietoje prie 
Kean Avė., — pas Oną Bruz- 
gulienę, kur vyko Moterų Ap- 
švietos Draugijos piknikas su 
dešromis, kugeliu, kopūstais 
ir gerais pažįstamais.

žodžiu, pasivažinėjimas bu
vo įdomus, malonus ir vertin
gas, ir tai dėka Juozo užgai
doms. K. Č.

— —..................................-.... - .....................V—-----

Il-sios JAV-ių ir Kanados Lietuvių Dainų šventės Rinktinė.

MYLĖSI LIETUVĄ iŠ TOLO
Ilgo grojimo plokštelė — 15 giesmių ir dainų. Leidžia LB Chicagos Apygardos Val
dyba. Kaina bus: stereo — $5,—, monaural $4,—. Užsakant ir apsimokant iš 

ANKSTO, daroma nuolaida: stereo — $4,—, monaural — $3,50.
Iš anksto užsisakyti galima pas LB Chicagos Apygardos Valdybos iždininką: K. KA- 
SAKAITIS, 4719 So. Maplewood Ave., Chicago 32, Ill., ir per kitus— Apygardos Val

dybos narius.

Pagarsėjęs lietuvis stipruolis Aleksas Kigas kartu su savo 
bendradarbiais rodys akrobatikos veiksmus.

— Juozas P. VarkaJa daly
vauja Chicagos Universiteto 
Emeritus konferencijoje. Kon
ferencija tęsis tris dienas, teks 
išklausyti kelias paskaitas. Į 
Emeritus konferencijas suva
žiuoja didokas skaičius baigu
sių studentų. Jie supažindina
mi su paskutinių metų savo 
specialybės naujovėmis. Kon
ferencija baigsis prieš 50 me
lų Chicagos Universitetą bai
gusių studentų priėmimu į 
Emeritus Draugiją.

— Muz. Antano Nako forte
pijono studijos mokinių meti
nis pasirodymas įvyks š. m. 
birželio mėn. 9 d. 3 vai. 30 
min. p. p. Jaunimo Centro sa
lėje.

— ALT Chicagos skyrius 
rengia Karaliaus Mindaugo 
700 metų mirties ir 23 metų 
Lietuvos Kančių Minėjimą. 
Minėjimas įvyks 1963 m. bir
želio 14 d. (penktadienį) 7:15 
vai. vak. Jaunimo Centre, 
5620 S. Claremont Ave., Chi
cago 36. Ill. Programoj: Įspū
dingos apeigos prie paminklo 
žuvusiems dėl Lietuvos Lais
vės, Lietuvos Pasiuntinybės 
patarėjo Dr. St. Bačkio pas
kaita, JAV Kongreso atstovo 
žodis ir meninė dalis, kurioj 
dalyvauja Sol. Pr. Bičkienė, 
Lietuvių Operos Choras Chi
cago], diriguojamas Alice 
Stephens ir Alf. Gečo. Akom

paniatorius Alvydas Vasaitis.
Be to, 1963 m. birželio 16 

d. (sekmadienį) 10 vai. įvyks

JANIS
Pan Fried 

Chicken
OUR SUNDAY DINNERS FEATURE PRIME RIBS

We Specialize In 
Carry-Out Orders 

RIBS—STEAKS—CHICKEN 
PLENTY OF PARKING

5628 SOUTH WESTERN AVENUE PR 8-0440

pamaldos už Lietuvos Lanki 
nius ir Sibiro tremtinius. Ka
talikams: šv. Kryžiaus Bažny
čioje; Evangelikams: Lietu
vių Evang-Liut. Tėviškės para
pijoj.

APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND
SAVINGS

4040 Archer Avė. • Chicago 32

Narys Lithuanian Chamber of 
Commerce of Illinois

BAR-B-Q RESTAURANT & COCKTAIL LOUNGE 
UNDER NEW MANAGEMENT 

BBQ Bar-B-Q Back Ribs
RIBS Choice Steaks

FREE!
FIRST COCKTAIL 

FREE WITH MEAL

Daily and Sundays 
Open 7 a. in. 
to 3 a. )n. 

Weekends
Open All Nite 
Open 7 Days 

a Week
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Laiškas iš Kanados
Sveiki gyvi naujieniečiai, ir 

mieli skaitytojai! štai ir dar vie
nas pavasaris nuriedi į praeitį, 
užleisdamas vietą vasarai, jei
gu dar ne karščiais, tai bent jau 
pilnai išsiskleidusiais medžių la
pais ir visų žolynų žiedais ir 
paukščių giesme.

O visgi saulytė įsidrąsins ir 
savo spinduliais išvilios visus į 
paežeres ir paupius. Tada ir lie
tuviškas veikimas sulėtės, nes 
pavargę veikėjai pūškinsis sau
lės spinduliuose ir gaiviam vė
siam vandenyje. Jie semsis jė
gas, ir naują energiją kitam dar
bo sezonui.

Šio sezono užbaigimui Toron-

The Classic Look

tas turėjo didelį susibūrimą — 
gražų koncertą Prisikėlimo pa
rapijos pirmam dešimtmečiui at
žymėti. Programą išpildė para
pijos solistai, ir jaunimo, ir su
augusiųjų chorai, vadovaujami 
muziko kun. B. Jurkšo.

Ne ekspertui, o tik mėgėjai 
programa ypač man padarė la
bai gerą įspūdį, juo labiau, kad 
gyvenant toliau nuo didesnių 
lietuviškų kolonijų per daug me
tų lietuviškos dainos teko pasi
ilgti. Prisimenu, laimingi būda
vome per pusantro šimto mylių 
— per pusnis pasiekę Edmonto- 
ną, kada jau ten kun. B. Jurkšas 
pradėjo kurti lietuvišką parapi- 
ją-misiją, ir iš tos mažos lie
tuvių kolonijos organizuoti ke
liolikos balsų chorą. Didelis 
skirtumas tąrp ano choro ir šių
jų, o vistik ne vieno skruostus 
tada suvilgydavo ašara pirmo 
po daugelių metų lietuviškai iš
girsto Pulkim ant kelių.

\ New KitchenAid 
DuaCycle Portable 

Dishwasher
1 (Porcelain inside and out}

Classic styling . . . swept-front 
design, full width guide bar, gleam
ing marble pattern work-surface 
top, handsome control console. 
Classic performance . . . famous 
KitchenAid Guided Wash action 
•«. exclusive Flo-Thru drying... 
push-button DuaCycle operation. 
Glides easily from sink to table. 
No installation expense, no re
modeling. Take it with you when 
you move.
And check these extra features of 
the KitchenAid DuaCycle Port
able. Push-Button DuaCycle Oper
ation let’s you choose Rinse and 
Hold or Full Cycle. Automatic- 
Lift Top Rack makes loading easy. 
•Automatic Power Cord Return 
guides extra-long electric cord 
smoothly into control console 
when not in use. Rinse Agent Dis
penser automatically releases wet
ting agent into final rinse to help 
dry dishes spot-free even in hard 
water areas. Dual Detergent Dis
penser lets you choose pre-rinse 
and wash or double wash. Big 
Blue Wash Arm scrubs dishes so 
effectively you never have to 
hand-rinse. Flo-Thru Drying dries 
dishes safely, completely in flow
ing, sanitized hot air. Stainless 
steel Sheath-Heater helps main
tain water temperature.

COMPARE AND YOU’LL BUY THE BEST 

KitchenAid
DISHWASHERS

GLASER'S FURNITURE 
& APPLIANCE CO.

5115-5123 SO. KEDZIE AVE.
PRospect 6-1790

Open Monday and Thursday Evenings

Solistus ir chorus meniškai 
įvertinti paliksiu tos srities ži
novams, bet paprastą lietuvišką 
širdį programa pasiekė giliai. 
Nauja, ir gražu buvo paties abie
jų chorų dirigento kun. B. Jurk- 
šo sukurtas “Gėlių maršas”, ku
riame jaunimas džiaugės Lietu
vos gėlių grožiu. Juk jie nei 
vienas jų ten nematęs, ir gera 
kad nors čia jiems perduodama 
kas mums įaugę tiesiog į širdį 
ir sielą! Ir“Malūnas”, kur vė
jinio malūno sparnams besisu
kant, ir gražiom mėlyno su bal
tu uniformomis apsitaisiusiam 
jaunimui dainuojant, malūninin
kas sunkiai prakaitavo kilnoda
mas maišus miltų.

'O kada suaugusiųjų choras su 
Maironio “Nuo Birutės kalno” 
perkėlė klausytoją prie ošian
čios Baltijos1 jūros, šalia sėdin
čioj i susijaudinusi ligi ašarų pa
sakė: “ir kodėl matydama to
kią tautos kančią jūra nesusto
ja ošusi?”

Bet ne, Baltijos jūros ošimo 
nesustabdo nei pralietas jos vai
kų kraujas, nei kančia. Kaip 
nesustoja gyvenimo jūra šaltom 
svetimybių bangom be paliovos 
skalavusi ir griovusi išblokštų, 
ar pavergtų tautų krantus.

Daug laiko, bei sielos įdėta 
kaip porų dirigento, solistų, ir 
choristų. Bet triūsas buvo įver
tintas tūkstantinės publikos per
pildytos salės, ir nepašykštėtų 
katučių, ir gėlių.

Ligi bus žmonių aukojančių 
laiką ir jėgas, ligi skambės lie
tuviška giesmė ir sutartinė iš 
mūsų krūtinių, tol būsime atspa
resni ir androms.

Izabelė Kondrotienė

DIANE OSINSKYTĖ,
dr. W. Osinskio 17 m. amž. duktė, baigė Caldwell pradžios mokyklą, kur 
ji buvo mokyklos majore ir mokyklos laikraščio redaktorė. Ji lanko krikš
čioniškojo mokslo draugijos pamokas šv. Juozapo bažnyčioje.

Dabar ji lanko Bowen aukšt. mokyklą, kur ji yra 6-toji iš 370 klasės 
mokiniu. Ji yra National Honor Society narė ir veikia šiuose klubuose: 
prancūzu, dramos, chemijos, Amerikos būsimy mokytojų.. Pep, garbės ir 
mergaičių atletikos. Taipgi ji yra Studentų tarybos narė ir viena 12-kos 
"cheerleaders" Bowen aukšt. mokykloje.

Ji yra valdybos narė Beta Tri-Hi-Y, Y.M.C.A. vietinėje organizacijoje. 
Praeitais metais ji buvo kolegijos stovykloj Lake Genevoje, Wise., o šiais 
metais dalyvaus Tautiniame Hi-Y kongrese St. Olaf kolegijoje, Northfielde, 
Minnesotoje.

Jos mėgiamiausi užsiėmimai yra sportas: plaukimas ir kėgliavimas. Ji 
laimėjo keletą trofėjų mokyklos kėgliavimo lygoje.

Rudenį ji planuoja lankyti Northwestern universitetą, siekti laipsnio, 
kad taptų aukšt. mokyklos mokytoja.

Studentas šaulys 
laimėjo stipendiją

Daily News paskelbė sąrašą 
114 studentų iš įvairių Chica- 
gos ir Cook apskrities viešų
jų ir privačių aukštesniųjų 
mokyklų, kurie gavo ketverių 
metų stipendijas studijuoti ir 
baigti mokslus Illinojaus uni
versitete. Tie 114 yra atranka 
iš 1.430 studentų, kovo pabai
goj laikiusių keturių valandų 
kvotimus stipendijai gauti. 
Stipendijos apima mokestį už 
mokslą (tuition and fees) per 
visus 4 metus.

Iš lietuvių šiame 114 sąraše 
yra Vaclovas Juozas Šaulys, 
3411 W. (73rd Pl., Chicago; 
šv. Ritos aukšt. mokyklos abi
turientas.

Oro užteršimas
Oro užteršimas vi duriu ies- 

tyje yra penkis kartus dides
nis, kai vėjas pučia iš pietva
karių, negu kai pučia iš ryt- 
Šiaurių, vadinasi, nuo ežero.

James V. Fitzpatrick, oro 
teršimo kontrolės direktorius, 
pareiškė, jog pastaruoju lai
ku veikia 20 punktų, kur yra 
matuojamas oro užteršimas. 
Tie punktai yra operuojami 
miesto ir JAV viešosios svei
katos tarnybos.

Iš padarytų tyrinėjimų .žino
ma, jog oro užteršimas yra di- 
dižausias, kai vėjas atsissuka 
iš pietų, kur yra didžiosios 
plieno liejyklos bei kitos dirb
tuvės, nes tada prisideda apie 
20 nuošimčių užteršimo.

Įdomu yra ir tai, jog Chica- 
gos ore yra nuo 10 iki 20 kar
tų daugiau sieros dvidegio, 
negu Los Angeles mieste, ku
ris yra pagarsėjęs savo “smo
gais”. Sieros dvidegio kiekis

PATOGUMAS DISTRICT SAVINGS TAUPYTOJAMS
District Savings bendrovė teikia daug patarnavimy ne vien savo tau- 

pytojams, bet ir visiems Bridgeport© gyventojams. Dabar nutarė įrengti 
didelį automobiliams pastatyti kiemą, kuriuo galės pasinaudoti ne vien 
bridgeportiečiai, bet ir kitose Chicagos kolonijose arba net priemiesčiuose 
gyvenantieji taupytojai.

Automobiliams pastatyti kiemas — Parking Lot yra S. Halsted ir 34-tos 
gatvių sankryžoje, kitoje gatvės pusėje nuo dabartinio bendrovės namo. 
District Savings vadovybė nupirko penkis sklypus, kur anksčiau buvo lie
tuviams pažįstama Sinai Kosher dirbtuvė. Įvažiavimas ir išvažiavimas į 
kiemą bus iš 34-tos gatvės.

Paveiksle matome Albertą J. Aukers, District Savings prezidentą, vai
ruojantį kasamąją. Jam padeda Thomas S. Janulis, District Savings ben
drovės direktoriy tarybos pirmininkas. Darbas pradėtas šią savaitę. Ma
noma, kad jis bus baigtas birželio pabaigoje. Bendrovės vadovybė rengiasi 
išsiuntinėti pranešimus visiems savo taupytojams. Kieme bus didelės iš
kabos, kurios pravažiuojantiems pasakys, jog tai yra District Savings kos- 
tumeriu kiemas.

Paskutiniais metais bendrovės biznis gerokai paaugėjo. District Sa
vings bendrovėje pinigus taupo ne vien Bridgeporto gyventojai, bet ir ki
tose kolonijose gyvenantieji. District Savings moka didelius dividendus ir 
duoda morgičius namams statyti. Iš toliau atvažiavusieji ne visuomet leng
vai galėdavo rasti vietos mašinai pastatyti. Dabar kostumeriai glės lais
vai naujame kieme pastatyti savo automobilius.

ypač yra didelis žiemos mė
nesiais.

Jei Čikagą nevargina “smo

gai”, tai tik dėl to, kad čia 
tirštos miglos tik retkarčiais 
tepasitaiko.

AVENUE

UNion 6-9206

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

MOKAME

metinį dividendą už visas 
taupymo sąskaitas.

YOUR SAVINGS

(insured)
A UP TO Z?
;&\$io,ooo.yS§

ĮSTAIGOS VALANDOS:

Jury skautijos vadovy-iy 
suvažiavimas

Š. m. birželio mėn. 15-16 d. 
Toronte, Kanadoje tolimesnės 
veiklos gairėms nustatyti ir or
ganizaciniams reikalams aptarti 
įvyks jūrų skautijos vadovių-ų, 
jūrų skaučių, jūrų skautų vie
netų atstovų ir korp! Gintaras 
vadovaujančių pareigūnų vismo- 
tinis suvažiavimas, kuriame 
kviečiami visi j ūrų skautininkai- 
ės, tuntininkai-ės, vietininkai-ės, 
laivų vadės-ai, budžių-gintarių 
įgulų vadės-ai ir korp! Gintaras 
valdybos nariai dalyvauti.

Suvažiavimas vyks adresu: 
1021 Collage str., Toronto, Ont., 
Canada. Suvažiavimo pradžia 
— šeštadienį, birželio mėn. 15 
d. 12' vai. dienos.

Jūrų skautijos vadovybė

Piršlio lojimas

WELLAND, ONT.
Tradicinės Joninės

Kaip kiekvienais metais, taip 
ir šiemt Joninių parengimas 
įvyksta užmiesčio miškelyje 
esančioje St. Stephen’s Hall, 
kampas East Main St. ir Port 
Bobinson, Welland, Ont., bir
želio men. 22 dieną, šeštadie
nį. Programos pradžia 6 vai. 
vakaro, bet salė bus atdara 
nuo 2 vai. po pietų. Šokiams 
gros puikus Hamiltono lietu
vių orkestras Aidas, vedamas 
V. Babecko. Niagara Pusiasa
lio skautai suorganizuos ir 
praves dovanų paskirstymą, 
kurio pelnas bus jų vasaros 
tautinei stovyklai.

Dainų ir arijų koncertą at
liks solistai — Vaclovas Veri- 
kaitis ir Janina Liustikaitė.

Visi lietuviai iš arti ir toli 
kviečiami dalyvauti. P. A.

Siūlome geriausios rūšies Montello, Rock of Ages arba importuoto granito paminklus. Turime įvai
riausių formų, dydžių ir kainų. Padarysime tokį paminklą, kokio jūs pageidaujate, ir nuvešime jį į 
bet kurias kapines. Mūsų paminklų pavyzdžius galite pamatyti dideliame kieme, esančiame prieš

Lietuvių Tautines Kapines. Ten kasdien rasite mūsų atstovąANTANĄ TAMKEVICIŲ
8200 SO. KEAN AVENUE ♦

Vakarais galima su juo susižinoti namuose
7241 So. Troy St. — Tel.: WA 5-6326

Piršlys melagis, ilgaliežuvis, 
kiaurakepuris, pralaužė spra
gas, pramynė takus, užvaro 
galus, kol mūsų sesę pavilio
jo, išmelavo, išpiršo, šunis lo
dino, varpas prakeitė, kūlį pa
taisė, žolę palenkė, sausus me
džius nulaužė.

Automobilių aukos
Romoje paskelbti statistikos 

daviniai rodo, jog Italijoje pra
eitais metais automobiliai užmu
šė 40 nuošimčių daugiau žmo
nių, negu buvo užmušta italų ka
reivių visame Abisinijos kare.

Tel.: GLobe 8-0638

MUTUAL FEDERAL BENDROVES 
REKORDAS...

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
• Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, 

panikas ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokė- 
jom kiekvieną sutaupytą dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo ban
ko knygutę.

• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, 
nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.

Mutual Savings
and <=ddoan {dissociation

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 vai. iki 4 vai. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. iki 8 vai., šeštadieniais nuo 9 iki 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta visą dieną.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS
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Naujienos, eina kasdi n, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef,: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien^ išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais —• iki 12-toa. Sekmadienį, birželio 9 dieną "Naujienų" Piknike Dr. P. Grigaitis kalbės 

apie dabartines nuotaikas Washingtone. Praeitą savaitę vyriausias "Nau
jienų" redaktorius buvo Washingtone ir turėjo progos išsikalbėti su atsa- 
komingais vyriausybės pareigūnais. Piknikan atvykusieji turės progas 

pasiklausyti Dr. Grigaičio kalbos.Rytoj - Naujienų Piknikas
Rytoj, birželio 9 dieną, Naujienų dienraščio pavasa

rinis piknikas Bučo sode, Willow Springs, III. Kviečiame 
visus dienraščio skaitytojus, ir draugus atsilankyti.

Šiemet Naujienos įžengė į 50-sius savo gyvenimo 
metus.. Jos ėjo, niekad nesustodamos ir niekad neiškryp- 
damos iš savo užsibrėžto kelio. Tiems, kurie jas steigė, 
kurie dirbo ir šiandien dirba redakcijoje, administra
cijoje ir įvairiuose spaustuvės, skyriuose; kurie Naujie
noms rašė straipsnius ir žinias ir kurie jas platino, — bus 
malonu susitikti ir pasikalbėti.

Naujienos yra plačiosios lietuvių visuomenės spau
dos organas.

Tad, atidėję į šalį, visus kitus savo reikalus ir rei
kalėlius,. ateikite šį sekmadienį praleisti su mumis keletą 
valandų gražiame Bučo Sode!

Italija dar be vyriausybes
Italija dar neturi paujos vyriausybės, nors parla

mento rinkimai įvyko balandžio mėnesį ir premjeras 
Fanfani su visu ministerių kabinetu tuoj po rinkimų re
zignavo. Kadangi krikščionių demokratų partija nusto
jo 3/4 milijono balsų, tai respublikos prezidentas Segni 
pasiūlė sudaryti vyriausybę kitam asmeniui — kr. demo
kratų partijos gen. sekretoriui Valdo Moro.

Jisai yra šiek tiek nuosaikesnis už Fanfani, bet ir 
jisai stoja už koaliciją su socialdemokratais ir respubli
konais ir už susitarimą su kairiąja socialistų partija, ku
riai vadovauja Pietro- Nenni. Tačiau dešinysis kr. demo
kratų sparnas nori geriau dėtis į koaliciją .su konserva
tyviais liberalais ir atžagareiviais. Tokiu atveju social
demokratai iš vyriausybės pasitrauktų, ir jos amžius 
būtų neilgas.

Reikalauja, vietos ministerių kabinete ir komunis
tai, kurių balsai parlamento rinkimuose padaugėjo dau
giau, kaip milijonu. Jų vadas Palmiro- Togliatti pasidarė- 
labai smarkus, Jisai net kelia pretenziją naujai vyriausy
bei vadovauti. Bet tai tuščia svajonė. Komunistai val
džion nepateks. Trys ketvirčiai balsuotojų pasisakė prieš 
komunistus. Jie gavo 25 nuoš, balsų, bet ir tarp tų, kurie 
už juos blasavQ> didelė dauguma neturi apie komunizmą, 
jokios nuovokos ir komunizmo nenori. Jie tik pareiškė 
protestą prieš krikščionių demokratų vadovaujamą vy
riausybę, kuri permažai rūpinasi beturčių gerovei Tie 
laikai, kada katalikų vadas de Gasperi, po Antrojo Pa
saulinio karo, flirtavo su komunistais, jau praėjo ir ne
begrįš.

Tačiau nauja kr. demokratų vadovybė neturi aiš
kaus ir tvirto nusistatymo. Ji svyruoja, ir dėlto taip ilgai 
nesibaigia vyriausybės krizė.

Premjeras Macmillan bėdoje
Britanijos konservatorių vyriausybei per paskuti

nius metus nesiseka. Papildomuosiuose , parlamento rin- 
kimuose.ir vietinių sayįvaldybių rinkimuose konservato 
rius nuolatos sumuša darbo partija. Dabar prisidėjo nau
ja bėda, kilus skandalui jo kabinete.

Karo ministeris, milijonierius John Profumo prisi
pažino pereitą spalio mėn. melavęs parlamentui, užsi
gindamas, kad jisai turėjo intymius santykius su viena 
lengvo būdo pana. Britų spaudoje kilo didelis pasipikti
nimas ne tik ministerio nemoralybe, bet ir jo sąmoningu 
parlamento apgaudinėjimu. Be to, yra keliamas ir val
stybės saugumo klausimas, nes į tos panos — Miss Chris
tine Keeler — skandalą yra įveltas ir Sovietų Rusijos 
diplomatas.

John Profumo rezignavo iš karo ministerio posto. 
Premjeras Macmillan turi teisę pakeisti jį kitu, bet opo
zicija reikalauja ištirti, ar dėl palaido kabineto nario gy
venimo nenukentėjo valstybės reikalai. Britai pasidarė 
labai jautrs šitame dalyke, kadangi jau ne vieną kartą 
buvo įsiskverbę į atsakingas vietas jų vyriausybėje Ru
sijos šnipai.

Macmillanui bus nelegva pasiaiškinti. Jei konserva
torių šansai laimėti parlamento rinkimus jau ir anks
čiau buvo menki, tai dabar jie dar labiau pablogės. Prem
jeras turi galią skelbti rinkimus, .kada jam atrodo pato
giau. Bet Macmillanas, veikiausia, lauks, kol nepasibaigs 
parlamento kadencija ateinančiais metais. Šiemet jam 
būtų labai nepatogų.

SOCIALDEMOKRATŲ REZOLIUCIJOS
1963. birželio 1 d. New Yorke 

įvykusiame Amerikos 
lietuvių socialdemokratų 

sąjungos atstovų suvažiavime 
vienbalsiai priimta rezoliucija

LIETUVOS ATEITIES
, KLAUSIMU

Lietuvos likimas priklausys 
nuo to, kaip baigsis rungty
nės tarp Laisvojo pasaulio tau
tų, kurioms vadovauja vakarų 
demokratijos su JAV prieša
kyje, ir komunistinio imperia
lizmo.

Mes esame Įsitikinę, kad 
laisvojo pasaulio jėgos laimės. 
Komunizmo ekspansija Euro
poje. yra sulaikyta. Stiprėja 
atsparumas komunizmui Azi
joje, Artimuose Rytuose ir Af
rikoje. Nežiūrint laikinojo ko
munistų pasisekimo Kuboje, 
nematyti, kad jie sugebės Įsi
tvirtinti Vakarinio Pusrutulio, 
srityje.

Komunizmo, stovykloje Įvy
ko skilimas tarp Maskvos ir 
Pekino, kurs vis labiau aštrė
ja.

Komunizmas išugdė milži
nišką militarinę galybę ir ap
siginklavimui tarnaujančią 
pramonę, bet nesugebėjo pa
gerinti materialinę darbo žmo
nių būklę; neįstengė pakelti 
žemės ūkio gamybą, suvary
dami ūkininkus Į kolchozus, 
kuriuose darbo našumas yra 
žymiai žemesnis, ,negu priva
tiniuose ūkiuose. Sovietų Ru
sijoje vykdoma industrializa
cija žiauriomis . išnaudojimo 
priemonėmis .įgramzdino dar
bo. žmonių mases Į vargą ir 
skurdą.

Komunistinės Rusijos despo
tai nųgyvendino Stalino pa
grobtas kaimynų šalis, kurių 
skaičiuje yra ir Lietuva. Mask
vos apiplėšti satelitai jau vos, 
beišsimaitina savo šalies ūkio 
gaminiais. Veik visi jų yra 
priversti importuoti duoną iš 
“buržuazinių’’ šalių Europos; 
ir Amerikos.

Tokių faktų akivaizdoje, ne
gali būti abejonės, kad komu
nizmas ankščiau ar vėliau pri
lips liepto galą. Komunizmas 
laikosi tik ginkluotos jėgos 
grąsinimu, politinės policijos 
smurtu ir teroru. Komunistų 
pavergtose šalyse, neišski
riant ir “komunizmo tėvynės” 
Rusijos, auga žmonių nepasi
tenkinimas ir neapykanta sa
vo valdovams.

Mes laikome tuščia iliuzija 
kai kurių liberalų Įsivaizda
vimus, kad totalitarinės ko
munistų diktatūros, Rusijoje 
ir kitur, palaipsniui sulibera- 
lės ir priartės prie demokrati
jos. Despotai niekad geruoju 
neišsižada savo galios.

Mes esame karo priešai ir 
nenorime, kad JAV ir kiti Va
karų sąjungininkai karo keliu 
siektų pašalinti Maskvos, Pe
kino ir kitus diktatorius.

Mes pritariame Vakarų pa
stangoms apsiginkluoti, nes 
tik karinės, galybės persvara 
atgrasina juos nuo agresijos.

Mes esame tikri, kad dikta
tūriniai režimai žlugs.

Mūsų uždavinys jų žlugimą

pagreitinti, padedant Vakarų 
demokratijoms kovoti prieš 
diktatorių Įvestas santvarkas: 
Kelti viešumon jų piktadary
bes, demaskuoti jų agentus bei 
talkininkus — nuolatos pri
minti demokratijų vyriausy
bėms bei visuomenėms komu
nistinių despotų padarytas ir 
daromas lietuvių tautai skriau
das.

Mes geidžiame ir kovojame, 
kad išlaisvintoje Europoje at
gautų laisvę ir apsisprendimo 
teisę mūsų gimtosios žemės, 
Lietuvos, žmonės.

1963 m. birželio 1 d., Neiv 
Yorke įvykusiame Amerikos 

lietuvių socialdemokratų 
sąjungos atstovų suvažiavime 
vienbalsiai priimta rezoliucija

LIETUVOS IŠLAISVINIMO
KLAUSIMU

Lietuvos socialdemokratų 
partija anksčiau, negu kuri ki
ta organizuota lietuvių grupė, 
pasisakė už atstatymą nepri
klausomos Lietuvos .valstybės,, 
pagristos demokratybės pa
grindais, ir 1896 m. Įrašė šį 
reikalavimą Į savo programą.

Amerikos lietuvių socialde
mokratų sąjunga, glaudžiai 
bendradarbiaudama su savo 
bendraminčiais Lietuvoje, 
skleidė Nepriklausomos . de
mokratinės Lietuvos respubli
kos idėją {šioje šalyje ir pra
sidėjus 1914 ni. didžiajam ka
rui, pravedė visuotiname Ame
rikos lietuvių seime rezoliuci
ją, reikalaujančią pripažinti 
lietuvių tautai politinio apsi
sprendimo teisę.

Laikydamies šito nusistaty
mo, demokratinio socializmo 
šalininkai Lietuvoje dalyvavo 
nepriklausomos Lietuvos vals
tybės atstatyme ir demokrati
nių jus institucijų kūrime. 
Amerikos lietuviai stengėsi kuo 
galėdami jiems padėti.

Mes esame nusistatę tęsti ši
tą darbą ir toliau. Dabar, kai 
Lietuva vėl yra patekusi Į 
svetimos tironijos... jungą ir 
bet kokja politinė veikla pa
vergtoje Lietuvoje yra žiau
riai slopinama, mes,, gyvenda
mi laisvoje Amerikoje, jaučia
me juo. didesnę pareigą kovo
ti už lietuvių tautos idealo re
alizavimą.

Todėl šis Amerikos lietuvių 
socialdemokratų sąjungos at
stovų suvažiavimas šaukiasi į 
visus mūsų organizacijos na
rius bei mūsų simpatizatorius, 
ragindamas juos padidinta 
energija kovoti už Lietuvos iš
laisvinimą iš svetimo jungo ir 
Nepriklausomos Dcinokratinės 
Lietuvos Respublikos atstaty
mą.

Dr. J. Briedis - 
dažų fabrikantas 
Palaimintas yra Amerikos 

kraštas, visiems teikiąs lygių 
galimybių! Todėl imigrantai 
čia taip gerai jaučiasi: dažnai 
konkuruoja “čiabuvius”.

Ir iš lietuvių tarpo daug kas 
turi maisto, gėrimų, batų 
krautuves, benzino, stotis, ma-
šinų remonto dirbtuves, kir
pyklas, kepyklas, brangenybių 
krautuves, apdraudos ir namų 
pardavimo Įstaigas, ir kt. Sta
to namus, Įrengia šildymus, 
importuoja užsienines prekes. 
Kas ir beišskaičiuos visus lie
tuvių vedamus biznius?

Ret atidaryti rimtą , fabriką 
— čia tai jau rečiau pašilais 
ko. Toks Įvykis vertas, atžymė- 
jiino. Todėl su dideliu įdomu
mu sutikome žinią, kad. bir
žietis Dr. Juozas Rriedis po. 
kruopštaus planavimo Lemon- 
te atidarė nuosavą dažų fab
riką.

Toks žingsnis, kad ir ener
gingam, ryžtingam vyrui. — 
buvo sunkus, reikalaująs di
delio pasirengimo ir didesnio 
kapitalo.

Po vingiuoto kelio, per Vo
kietiją ir Australiją, kur jis 
visur įspaudė ryškų pėdsaką 
lietuviškoje veikloje, pagaliau 
jis su žmona Kazimiera 1952 
m. atvyko Amerikon ir tuoj 
pradėjo dirbti didelio krautu
vių tinklo dažų laboratorijose, 
padarydamas atradimų ir pa
gerinimų. Apskaičiuojama, 
kad vien tik per vienerius me
tus jo patobulinimai sutaupė 
Bendrovei apie $609,000.

Per 10 besidominčio ir 
kruopštaus darbo metų jis pa
sidarė visapusiškas ir gilus 
dažų specialistas. O visą tą 
laiką jo galvoje brendo aiški 
mintis — išeiti Į viešumą su 
savais dažais.

Jis taip ir padarė.
Prie Lemento ant 127 gat

vės, tuoj Į vakarus nuo State 
St., jis įsigijo gerą žemės ga
balą su pastatais, kurių vienas 
ypatingai traukė j o dėmesį — 
tai dviejų aukštų milžiniška, 
kapitalinė daržinė, kuri ypa
tingai tiko jo planams. Čia jis, 
supirkęs ir suvežęs gamybi
nes mašinas, per 6 mėnesius, 
kantrios žmonos padedamas, 
sumontavo visą fabriką.

Tikrai reikia stebėtis pp.,

— Gintaro vasarvietėje, Union 
Pier, Michigane pastatytas nau
jas modernus vasarnamis ant 
ežero kranto. Taip pat pada
ryta daug naujų pagerinimų 
vasarotojų patogumui ir nuo šio 
savaitgalio, atidaromas sezonas. 
Vasarvietės adresas: Union Pier, 
Michigan, P. O. Box 74, telef. 
Lakeside 8155, Chicagoje tel. 
VI 7-5084. (Sk.)

Briedžių < pasiryžimu, ištverme 
ir energija.

Rezultatas?
Dr. Briedžio dažų gamyba ' 

vyksta planingai. Tobulu pa

čia yra, čia nėra
Du draugai susitiko Maskvos 

gatvėje. Ivanas šnibžda Vladi
mirui :

naudojimu savo specialybės 
žinių ir išdirbtais fabriko me
todais jis sugeba pagaminti 
geros kokybės dažus ir par
duoti žymiai pigiau, negu kad 
panašios kokybės dažai yra 
kitų pardavinėjami.

Čikagoje Dr. J. Briedžio' da
žus atstovauja senas pp. Brie
džių pažįstamas P. Leonas, tu
rįs savo Real Estate įstaigą 
2735 W. 71st st.

Belieka tik linkėti, kaip sa
koma, kad, drąsiu užsimojimu 
pradėtas, naujas lietuvio fab-| 
rikas klestėtų kuo gražiausiai! j

Bičiulis I

— Ar girdėjai, kad atomo 
bombą galima Įšmug.eliuoti į 
New Yorką lagamine?

— Neįmanoma, — atrėžė Vla
dimiras.

— Kodėl ? — paklausė Ivanas’.
— O kur tu gausi < lagaminą.?

— paklausė Vladimiras.

Profesorius: — Kaip jūs aiš
kinate vandens energiją, ir jos 
eksploataciją?

Studentas1: — Taip,, kad žmo
na tol verkia, kol vyras jai nam 
ją suknelę nuperka.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Stipruolis Aleksas Kigas Pavasariniame Naujienų Piknike kels sunkiuosius 
svoriusir parodys kitiems stipruoliams, kaip sunkius daiktus pakelti.

DĖMESIO VISIEMS!
JIB. preparatas išgydo Pleiskanas, šašus, Niežėjimą, Plaukų 
slinkimą, Atgauna natūralią PLAUKŲ SPALVĄ (dažų nėra). 
JIB. vaistus vartojant nebusi plikas nei žilas 100-% garan
tuotai. JIB. 8 oz. skystis 16 savaičių vartojimui. PPD; $5.50. 
Jei COD plius 50, c. Reikalaukite tuojaus:

J I B. Lab. 1437 So. 49th Avenue
Cicero 50, Illinois

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

/| INVESTMENT

■f1 2/0 ACCOUNTS
Mokame nuo 1962 metų vasario 1 dienos

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūsų namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketivrt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų ploti. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

41%
Dividend on 

Investment Accounts

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue Chicago 36 GRovehill 6-7575

Narys Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois
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BUILDERS AND CONTRACTORS 
Nanny Statyba ir Remontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti

A. VAITEKŪNAS
Tel. 839-5299

A. ABALL ROOFING
Įsteigta prieš 48 metus

STOGAI — KAMINAI — RINGS 
N U TEKA AUK J1 V AMZDŽ1A1

DEDAME NAUJAS “COPPER-AL- 
LOY” KiNAS. Jų nereikia dažyti; ga
rantuotos visam laikui. Kaina ta pati 
kaip ir už galvanizuotas. Taip pat tai
some senas rinas, issmaliname ir da
žome. Darbas garantuotas.

VISOKIUS STOGUS taisom, atnau
jiname ara naujai dengiame. Var
tojam fiber-asphalt. Garantuota, kad 
vanduo nepereis.

KAMINAI — murinami, valomi ir 
taisomi. Taip pat Įdedame vamz
džius i originalius kaminus: tinka 
gazo, alyvos ir anglies apšildymams. 
Sulaiko drėgmę.

DAZOM 1S LAUKO IR CEMENTUO
JAME. — Pilnai apsidraudę. — Ne
mokami apskaičiavimai. — žemiau
sios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei sekma
dieniais.

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

MŪSŲ TAUTINĖS KAPINĖS J. JOKUBAUSKAS Mirė Floridoje D. Šlapelis

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill.
Ofiso tel. 277-1442

Juozas žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir per statau senus vi
sų rusių namo apšildymo pečius ir 
air-conditiomng i naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Tunu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel.'. VI 7-3447

Gyvenu 13 metų Amerikoje. 
Per tą laiką man teko pažin
ti ketverias kapines. Nei vie
nos jų negali prilygti 'nei savo 
tvarka nei savo grožiu mūsų 
Tautinėms Kapinėms.

Kai tiktai įžengi pro vartus 
į tąją užburtą liūdną karalys
tę, pro praviras koplytėlės du
ris pamatai gelsvai žėrinčius 
kandeliabrų žiburėlius, o pa
žvelgęs į tolį, tarp sužaliavu
sių krūmų ir didžiulių medžių 
šešėlių baltuoja kryžiai, ma
donų ir angelų statulos ir ki
tokį įvairiausių formų pa- 
minkliniai-antkapiai.

O tie gražūs vingiuoti take
liai visados švariai nušluoti, 
žolė apkarpyta, gėlės palais
tytos — tas visa daro gražų 
ir jaukų įspūdį. Čionai mūsų 
padėka priklauso Kapinių Ad
ministracijai už tokią puikią 
priežiūrą tų didelių plotų.

Aš taip pat pastebėjau, kad 
žmonės užėję į raštinę, visuo
met mandagiai priimami, į jų 
paklausimus aiškiai ir kant
riai atsakinėjama, nurodomas 
kelias prie to paminklo, kurį 
norima aplankyti, o kartais ir 
asmeniškai palydimi. Girdė
jau, iš kitur atvažiavę teiravo
si, kur V. Biržiškos kapas, ki
ti prašė paaiškinti, kaip suras
ti Vinco Kudirkos paminklą, 
— viena moteris skundėsi nie
kaip negalinti surasti pik. 
Žuko juodo marmuro pamink
lo, ir t.t.

—...... ■■IIIIIM III . ......... m II

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

PETTERSON ROOFING & BUILDING 
CONTR. Čerpių stogas, plokščias sto
gas, namo apkalimas, užpak. porčius, 
2 aukštų; namui tik $36b. Tuckpoin- 
ting kamino pataisymai ir t. t. Vel
tui apskaičiavimai. Turim licenciją, 
draudimą. 24 vai. tel. patam. 247-40oU 

4655 SO. KEDZIE

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, 111., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk)

TAIP
TAUPYDAMI PAS MUS, JŪS GA
LITE PASIRINKTI TAUPYMO RŪ- 
ŠĮ, KURI JUMS PATOGIAUSIA... 
TAI NEDELSDAMI ATVYKITE 
PAS MUS.

4
 DIVIDENDAI
1 ✓ zv/ PASIUNČIAMI 1/2% kas^metv

INVESTMENTUS

TAUPYMO SĄSKAITOS IKI 
$10,000 APDRAUSTOS F.S.L.I 

ĮSTAIGOJE.

5’/2% PASKOLOS NAMAMS 
PIRKTI IKI 25 METŲ 
NĖRA PABAUDŲ UŽ 

ATMOKĖ JIMUS.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 S. 49th Ct., Cicero 50, III. 
NEMOKAMAS PARKINIMAS 
Tel. 656-6330 ir 242-4395

Joseph F. Grybauskas, Exec-Secy.
✓

Apie gegužės 30 dienos ne
paprastai gražiai pravestas iš
kilmes jau teko visiems skai
tyti Naujienose. Todėl nema
nau jų aprašinėti, kad nebūtų 
vis tų pačių pasikarti] imu.

Žmonių tą dieną buvo tokia 
daugybė, ir jie džiaugėsi, kad 
ir iš toliausių kapinių pakraš
čių jie galėjo^ girdėti liūdnas 
giesmes chorų ir solo, Ameri
kos ir Lietuvos himnus didin
gai skambančius, o taip pat 
melodijas iš plokštelių: Mar
che Funebre, Avė Maria, The 
Island of Somewhere ir kt.

Tautinėms Kapinėms labai 
daug grožio priduoda tie se
ni didžiuliai medžiai. Tenai 
nėra jokių dykumų plotų, pa
puoštų vien tiktai paminkli
nėm lentom.

Tautinės Kapinės daro įspū
dį didelio seno parko, su ta
kais, su suoleliais, su saule ir 
pavėsiu. Tas tylus, banguojan
tis medžių ošimas, tie didžiu
liai mėlyno dangaus plotai su 
baltais debesėliais, praplau
kiančiais lyg būriniai laive
liai pro susikaupusio žmo
gaus sielos žvilgsnį į nežino
mus tolius...

Gegužės 31 — tai paskutinė 
gražiausio metuose mėnesio 
diena ir paskutinės valandos 
brangiausio žmogaus šioje že
mėje gyvenusio — mano Liū- 
dužio.

Lygiai treji metai. Visiems 
Jis yra jau praeitis. Bet ne 
man. Sunkūs man buvo pir
mieji metai be Jo. Antrieji bu
vo dar sunkesni už pirmuo
sius, o šie tretieji yra sunkes
ni už Antruosius. To niekas 
negali suprasti. Ir negali rei
kalauti, kad suprastų. Gal tik
tai vienintelis — tai poetas 
Santvaras, pats išgyvenęs di
delį sielvartą, labai teisingai 
ir iš širdies gilumos yra pasa
kęs: “Yra žaizdų, kurių ir du 
gyvenimus gyvendamas, ne
galėtum pagydyti”...

Mano Liūdužiui:
VARPAMS GAUDŽIANT

Sugaudė varpai.
Atsimeni, už rankų susiėmę, 
sustojom ir tylėjom.
Tą šventą valandą širdy mal

da skambėjo.
Šiandien nieko nėr — širdis 

sudužo, 
kuri tiek daug mylėjo.

Miegok ramiai, miegok ramiai, 
mano Liūdųži, 

Liūdnos mirties juodų sparnų 
globoj. 

Kai aš ateisiu — Tu pasitik 
mane, drauguži, 

ir būsiva kartu Būties ar Ne
būties 

ramybėj amžinoj...
Varpų garsai, virpėdami, se

niai skambėti jau nustojo, 
Tiktai žmogaus širdis raudojo

Pavasariniame NAUJIENŲ pik
nike vadovaus akrobatikos pro
gramai. Jis yra paruošęs rung
tynėms ne vieną lietuvį stipruolį, 
kuris vėliau laimėdavo rungtynes

“Cicero Life” trečiadienio 
i laidoje paskelbė, jog Florido- 
1 je mirė Dominic Alis (Šlape- 
1 lis). čikagiečiams jis buvo 
plačiai žinomas, nes veikdavo 

i tarp lietuvių.
Velionis buvo pusėtinai iš- 

1 silavinęs, Western Electric 
kompanijoje išdirbo 42 metus. 
Dėl nesveikatos pasitraukė iš 
darbo ir išsikėlė gyventi į Flo
ridą. Ten išgyveno apie aštuo
nerius metus.į Dažnai prisi
mindavo savo senus draugus 
ir Cicero. Priklausė Baltosios 
žvaigždės klubui, kurios val
dyboje per eilę melų ėjo sek
retoriaus pareigas.

Gaila, kad netenkame gerų 
ir veiklių /lietuvių.

Vieną galiu pasakyti, jog jis 
per daugelį metų buvo SLA 
narys. — K. P. Deveikis

— Amerikiečių pradžios mo
kykloje mokytojas ilgai aiški
no mokiniams, kas yra kvake- 
riai.

— Taigi kvakeriai, — baigė 
mokytojas, — yra žmonės, ku
rie ,niekad nesibara tarp sa
vęs, niekad nesimuša ir nesi- 
kolioja.

Tada mokiniai turėjo para
šyti rašinėlį apie kvakerius. 
Mažas berniukas savo rašinį 
baigė šitaip:

“Tėvelis yra kvakeris, bet 
mamytė — ne”.

gužauskų'
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 

(Tė L 1 N 1 N K A S
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586- 1220

L0VE1KIS vM.
Gėlės Vestuvėms, Bankiatams 

ir Pagrabams
K V I E T K ĮNINKĄS
3316 So. Halsted St. Y Ards 7-7308

Juozas Bertulis

4’/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
4 metę investment bonus sąskaitom mokam 4/2% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra Va % per metus išmokam pabaigoj 4 mėty. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS 

LICENCIJUOTA LIETUVIŲ FIRMA

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
3212 So. Halsted St. Chicago 8, Ill. CA 5-1864

MARQUETTE GIFT PARCEL SERVICE
2439 West 69 St. WA 5-2737

E. ŽUKAUSKAS

ir raudojo...
P. L.

CICERO
Dvejos laidotuvės

Vos tik prieš kelias dienas 
palydėjome į kapines ir ap
raudojome Juozą Karalių, km 
ris netikėtai mirės o štai dabar 
netekome ir kito gero tautie
čio, Antano Markausko. Tai 
buvo visų gerbiamas ir mėgia
mas biznierius. Buvo malo
naus būdo, visada gerai nusi
teikęs. Plačiai reiškėsi lietuvių 
veikloje.

Netekome taip pat Vinco 
Budraičio, senosios kartos 
ateivio. Buvo veiklus Šakių 
klubo narys. Tykus, ramus, 
niekam, kaip sakoma, ant ke
lio nesimaišė. Bet mirtis neap

Gražiai palaidojo 
Oną Ažukienę

Birželio 1 d. 3:00 v. vakaro, 
po ilgos ir sunkios ligos, Litt
le Company of Mary ligoni
nėje mirė Ona Ažukienė. Ji 
buvo sulaukusi virš 80 metų 
amžiaus.

Ona Ažukienė prieš 63 me
tus iš Lietuvos Lapienių kai
mo, Marijampolės apskrityje, 
atvyko į Ameriką. Ji per eilę 
metų gyveno Marquette Par
ko lietuvių kolonijoje, kur ji 
buvo įsigijusi porą narnų. Ji 
turėjo vasarnamį Beverly Sho
res, Indianoje.

Sveikatai pradėjus silpnėti, 
ji namus pardavė ir persikė
lė pas dukterį ir žentą Stan
ley Mankus gyventi. Pas juos 
ji gyveno iki pat mirties.

Ona Ažukienė nebuvo jokio 
akademinio mokslo atsiekusi, 
bet ji daug žinojo iš gyvenimo 
patirties. Ji buvo gera, nuošir
di motina — pavyzdingai iš
auklėjusi dukterį Julią Mau
kus ir tris sūnus Joną, Juoza
pą ir Adolfą Akers, kurie gra
žiai įsikūrę gyvena.

Trečiadienio rytą į Petkaus 
koplyčią išlydėti ją į Lietuvių 
Tautines kapines susirinko 
apie 200 žmonių su velione at
sisveikinti. Koplyčioje prieš iš
lydint velionę, solistė Genovie- 
ve Giedraitienė pagiedojo po
rą giesmių. Kun. Ądolph Gross 
pasakė kalbą. Apeigas atlikus, 
velionė buvo nulydėta ir pa
laidota gražiame Lietuvių 
Tautinių kapinių kalnelyje. 
Taip ši geros, nuoširdžios lie
tuvės motinos kelionė baigė
si. ..

Laidotuvių direktorius Pet
kus, prieš apleidžiant kapą, 
padėkojo susirinkusiems už 
suteiktą paskutinį velionei pa
tarnavimą, už gėles, kurių bu
vo nepaprastai daug velionės 
draugai prisiuntę. Visus Ažu- 
kų šeimos vardu pakvietė už- 
kandžiams į Slharkos valgyk
lą. F. B.

Juozas Bertulis, senosios 
kartos lietuvis, į Cicero buvo 
atsikėlęs iš Čikagos. Išgyvenęs 
porą metų, jis pernai išvažia
vo į !Wisconsiną pas savo pa
žįstamus.

Išvažiavo ir dingo, — jokios 
žinios apie jį neturėjome. Bet 
štai šiomis dienomis teko pa
tirti, jog jis jau miręs, — mi
ręs šių metų sausio mėnesį. 
Palaidotas Taylorville, Ill., kur 
gyvena jo sesuo. Ji ir kiti gi
minės nežiną, ar jis priklau
sęs kokioms organizacijoms.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

Teisybės Mylėtoju Drugijos prieš- 
pusmetinis susirinkimas bus sekma
dienį, birželio 9 d. Chicagos Lietuvių 
Auditorijoj, 3133 So. Halsted St., 
1 vai. po pietų. Visi nariai ir narės 
kviečiami į susirinkimą. Per vasarą 
susirinkimų nebus, kas nesate užsi
mokėję duoklių, tai būtinai užsimokė
kite. A. Kaulakis, rast.

— Joniškiečiu Labdaros ir Kultūros 
Klubo pusmetinis susirinkimas įvyks 
sekmadienį, birželio 9 d. 1 vai. po 
pietų K. Dirkio salėje, 4500 So. Tal- 
man Avė. Visi nariai ir narės malo
nėkite laiku atvykti, nes stengsimės 
laiku užbaigti klubo reikalus ir va
žiuosim į dienraščio Naujienų gegu
žinę. J. Keturakis, rast.

— Upytės Draugiškas Klubas rengia 
pikniką sekmadienį, birželio (June) 
9 dieną Onos Bruzgulienės darže, 
prieš Tautines kapines. Bus skanių 
užkandžių ir gėrimų.

Kviečia Komisija ir Valdyba.
Bernice Žemgulis, f in. rašt.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUt4S IR BIČIULIS 
JOS VISAD RAbO TEISYBĘ

•DOMICĖLĖ PETREIKIENĖ

Gyv. 1700 So. Halsted St.

Mirė 1963 m. birželio 6 d., 
11:15 vai. ryto, sulaukusi pusės 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje,.

Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: sūnus Stanley, 

marti Anna, 2 broliai Stanislo
vas ir Mykolas Rupeikos ir kiti 
giminės, draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Jurgio F. 
Rudmino koplyčioje, 3319 So. 
Lituanica Avė.

Pirmadienį, birželio 10 dieną 
8:30 vai. 'ryto bus lydima iš ko
plyčios į Dievo Apveizdos para
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama Šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a Domicėlės Petrei- 
kienės giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir suteik
ti jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, marti, broliai ir 

kiti giminės.

Tel. YA 7-1138.

lenkė jo. Buvo pašarvotas A. 
Petkaus koplyčioje, 1410 S. 50 
Avė. Šakių klubo nariai atliko 
paskutinį patarnavimą, — ne
šė karstą.

Velionis Budraitis, taip pat 
ir Markauskas, palaidoti šv. 
Kazimiero kapinėse. Tikiu, 
kad apie juos kas nors plačiau 
parašys, nes abu buvo plačiai 
pažįstami mūsų kolonijoje.

Padėka
širdingai dėkojame visiems, kurie š. m. gegužio 6 die

ną, mirus mūsų brangiai

A. A.

MODESTAI PLECHAVIČIŪTEI
užjautė ar kitaip guodė mus skausmo valandoje. Dėkoja
me visiems, atvykusiems į paskutinį su ja atsisveikini
mą New Yorke ir Chicagoje ir dalyvavusiems jos laido
tuvėse.

Tariame širdingą ačiū visiems už vainikus, maldas ir 
užpirktas Šv. Mišias.

Nuliūdime pasilikę:
SESERYS, BROLIAI IR GIMINĖS

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIOJI IR DIDŽIAUSIOJI 
LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tek: Y Ards 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
U||Z 2533 W. 71st Street

Telef.: GRovehiU 6-2345-6

P M **1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

3354 S. HALSTED STREET Phene: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003
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HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

MEN & BOYS
14 YRS. & OLDER.
Ice cream vending.

Bicycles furn. Daily pay. 
Commission basis.

SOUTHWEST ICE CREAM DIST. 
5355 SO. RACINE 

RE 7-6979

WANT TO MAKE MONEY?
A golden opportunity is waiting for 
you. Your own business. Good for 
farmers or business people, full or 
part time. No plan compares with 
this. Age, education, background no 
barrier. For appointment write 

Dept. FL Robert Haggerty, 
R 1, CANTON, ILL.

REIKALINGAS 
PRITYRĘS BALDU IŠBAIGĖJAS 

IR TAISYTOJAS 
Pastovus darbas. 

GLABMAB BROS., INC. 
WAREHOUSE

1501 S. PEORIA — HA 1-1040 
Teirautis pas supt. Hank Progas

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REIKALINGA ŠEIMININKĖ ar vyres
nio amžiaus vyras gyventi drauge ir 
pagaminti pietus senam vyrui, atski
ras kambarys, valgis, dėl atlyginimo 

susitarsim. Victo Maneikis, 
P. O. Box 272, MENDON, MICH.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

BOOKKEEPER 
To handle Journals, Ledgers, 

plus varied and interesting General 
Office routine

Air Conditioned Office 
AMERICAN GENERATOR 

& ARMATURE CO.
6100 W. GRAND AVE.

STENOGRAPHER
Shorthand and Dictaphone 

Varied Duties 
Age to 45

Good Starting Salary and 
Excellent Company Benefits 

5 Day Week — 40 Hours 
Permanent Position 
For Right Person 

Call ES 8-8800 For Appt.
Mr. Venetis 

or Mr. Petersen
B. F. GOODRICH 
FOOTWEAR CO.

4646 W. LAKE STREET

WANTED — SECRETARY
General office. Large furniture 

mfg. Excellent working condi
tions. Full employee benefits. 

Air-Conditioned Office.
HOWARD PARLOR 

FURNITURE CO.
3737 S. ASHLAND — CL 4-7800

REIKALINGA MOTERIS namų ruošos 
darbui prie dviejų vyresnio amžiaus 

žmonių 1 dieną savaitėje. 
Skambinti tel. LA 3-7521.

YOUNG LADY 
OR MATURE WOMAN 

for general office work. Must be 
neat typist and have pleasing perso

nality. One man office, apply 
Monday or Wednesday, 
691 N. SANGAMON ST.

10—12 or 1—3 p. m. Mr. Ryan.

REIKALINGOS 
DARBININKĖS 

Dirbtinų gėlių gaminimui. 
Turi būti patyrusios. 
Nesikreipti telefonu.

CHICAGO 
ARTIFICIAL FLOVERS CO. 

3520 FULLERTON AVE.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos  

PARDUODAMA arba išnuomojama 
taverna su trimis kambariais užpa
kalyje. Visi Įrengimai ir šaldytuvai.

2855 W. 38 St. — Tel. VI 7-9665.

FOR SALE BY OWNER 
GARAGE 50 x 60 well equipped 

gas station, store building, 
retired. Louis Christiansen, 

OXFORD, IND.
Ph. 317 385-2792.

SAVININKAS išeina pensijon ir par
duoda pelningą biznį, šiuo metu ten 
yra “Drug Store”, be to moderniškai 
atremontuotas butas 2-me aukšte ir iš 
kiemo pusės moderniškas pušim iš
kaltas uždaras porčius, naujas mūr. 
2 aukštų, 2 auto garažas. Pajamų 

$350 mėn., nori gauti $27,000. 
3105 W. CERMAK RD.

DĖL LIGOS ir senatvės savininkas 
priverstas greit parduoti gerą pelną 
duodančią_ valgyklą su visais įrengi
mais ir mūr. namu, modernišku butu. 

Ideali vieta valgyklai ir gyventi. 
NORKUS R. E.
2405 51st St., 

WA 5-5030

FOR SALE BY OWNER 
Self-Service Grocery Store on route 
67, 30 miles north of Alton, Ill. New, 
all modern building 40 ft. by 60 ft. 
Will take a home or farm in on trade. 

For details write or call 
Lester Sample, Rockbridge, Ill. 

Ph. 926-2575

........... ... I

TIESIOGINIS SIUNTINIŲ SIUNTIMAS Į LIETUVĄ
Didžiausia Amerikoje lietuvių siuntinių siuntimo bendrovė

WORLD PARCEL SERVICE
aprūpina siuntinius licenzijomis ir siunčia be tarpininkų tiesiai 

į Vilniaus muitinę.
Bendrovės sandėliuose didžiausias prekių pasirinkimas.

Vedėjas VYTAUTAS ŽUKAUSKAS

2715 WEST 71st ST., CHICAGO 29, ILL. Tel. 471 -1424
---------------------------------------------------------------

Vienodos nuomonės
Vienas vienuolis sakydamas 

pamokslą, užsimiršęs, ką pats 
sako, rūsčiais žodžiais smerkė 
vedusiųjų neištikimybę ir negai
lėjo pačių juodžiausių spalvų. Be 
kitko vienuolis pasakė, kad tai 
yra tokia didelė nuodėmė, jog 
jis geriau sutiktų nusidėti su de
šimtimi mergaičių, negu su vie
na ištekėjusia moterimi. Dauge
lis klausytojų buvo tos pačios 
nuomonės.

SHOPPING PARADISE GUIDE 
Geriausių apsipirkimų vieta

DIDELIS PASIRINKIMAS 
įvairiom progom atvirukų — 

“Halmark Cards” — pirkite ir siųs
kite juos. Gausus pasirinkimas dovanų. 
Dovanų Įvairiom progom. — Viskas 
kas reikalinga — baliui ar puotai. 

6417 N. CICERO AVĖ. — prie Devon. 
LINCOLNWOOD, ILL. 

Skambinkite tuojau pat 679-3265.

COMPLETE SEWER WORK 
& FLOOD CONTROL 

ACEWAY SEWER SERVICE
Licensed & Bonded

Work Guar. - Free Estimate
2530-32 So. KEDZIE

LA 3-1007

WIPING RAGS 
All cotton wiping rags, 
no buttons, pockets or 

heavy seams.
Boxed in 50 and 100 lb. boxes 

Tel. 824-1678

DANNY’S BLACK TOP DRIVEWAY 
Service: 35% Discount. House Dri
ves — Parking Lots — New Drives. 
Work Guaranteed. Specializing in 
Sealing & Patching old drives, power 

cleaned & edged. 
Free Estimate. 
Tel. 537-6343

SALES AND SERVICE 
WE REPAIR — DOORS 

WINDOWS AND SCREENS 
General Repairs 

WILLARD’S HARDWARE 
320 Ogden Ave., 

DOWNERS GROVE 
WOodland 8-5874

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NAUJAM NAME, 
MARQUETTE PARKE, 

ant plataus sklypo, nuo 15 birželio 
bus laisvas 5 kamb., 2 miegamųjų 
luxus butas, 2-me aukšte. Atskiras 
šildymas, knygoms spintos, visur kar- 
petai, virtuvėj elektrinė virimo kros
nis, autom, indų plovimas, ir maisto 
liekanoms sunaikinti elektrinė maši
na, dviguba spalvoto stiklo prausykla 
su vonia, įrengtam rūsy sandėlysl su
dėti daiktams, skalbimo ir džiovinimo 
mašinos. Norint išnuomoti prašau 

kreiptis Valdis Real Estate 
2458 W. 69th STREET

RE 7-7200

IŠNUOMOJAMI 3% kamb., yra šaldy
tuvas, virimui pečius, sav. duoda 
elektrą, gazą ir šilimą. — WA 5-6685.

IŠNUOMOJAMAS kambarys, korido- 
rinė sistema. Marquette Parko ra

jone. Skambinti 925-9532.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS, gali
ma pasinaudoti virtuve, pamatyti ga
lima sekm. 1—4 vai. vak. Pilleris.

5628 So. Ashland — PR 8-6553.

IŠNUOMOJAMAS Marquette Parke 
gražus viengungiui kambarys.

Tel. HE 4-6123.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas beis- 
monte, apšildomas, porai ar pavie
niui. 43rd ir Washtenaw. VI 7-5292

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandaj ir Įrengimai

NEBRANGIAI PARDUODAMAS geras 
9 kub. pėdų Frigidaire. Skambinti 
737 - 8548. Nusipirkę nesigailėsite.

PARDUODAMI priekinis ir užpaka
linis baras, 16 kėdžių, 3 veidrodžiai, 

registeris, šaldytuvas gėrimams. 
3113 So. Halsted St., DA 6-5899.

Teirautis bet kada trečiame aukšte.

ŠVARUS ir labai geras juodo viršaus 
ofiso stalas 34x60. Telefonuoti 

HE 4-7407

CEMETERY LOTS FOR SALE 
Kapinių sklypai pard.

TAUTIŠKOSE KAPINĖSE parduoda
mi 6 lotai, geriausia vieta ir prieina
ma kaina. Lot 7, block Nr. 16, 

D Section. Kreiptis i 
Mrs. A. SHEMAITIS, 
811 N. 20 AVENUE, 

MELROSE PARK, ILL. 
Tel. FI 3-0159 po 4 val.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

TINLEY PARK. — Savininkas parduo
da už $25,000. Įkainotas daug bran
giau. 3 mieg., 2% vonios, mūr. ranch, 
su iškaltu šeimos kamb., darb. kamb., 
prijungtas 2 auto gar., ant didelio gra
žiai sutvarkyto sklypo. 6 metų, arti 
susisiek, ir expressway’s, tuojau gali
ma užimti. Greitam pardavimui kad 

ir su nuostoliu. Tel. 532-3424

Wood — Brook Lane Subdivision 
LOCKPORT

Open Sun — 2 to 5 P. M.
3 bedroom — 2 bath, 2 car garage, 

living room, dining room, built in 
kitchen. 24,500. Stone veneer.

3 bedroom, full basement — atta
ched garage. — 21,900. Frame.

Call 726-4578 — 838-2044

WHEATON
Tuojau galima užimti, 3 mieg. ranch., 
did. virtuvė, darbo kamb., aukštas, 
garažas, gazo šild., viršuj sandėlys 
daiktam, arti mokyki, ir krautuvių. 

Išmokėjimui. $14,500.
HOWARD KRAFT 
MOntrose 8-0488

CLARENDON HILLS — 105 Iroquis. 
Notre Dame parapijoje sav. parduoda
2 aukštų mur., 24 pėdų šeim. kamb.,
3 mieg., P/2 vonios, prie mokyklos, 
buso sust. vietos, C. B. ir QRR krau
tuvių — 5 blokai. Gyv. plotas 1730 kv.

pėdų, atike vėdiklis, dulkių stabd.
FA 3-3829

RIVERSIDE — savininkas parduoda 
5 kamb. 2 did. mieg., “Georgian”. 
Kabinetinė virtuvė, plytelių vonia, 
apsirengimui kambarys, poilsio kam
barys, dvigubi langai ir tinklai, stoge
liai ant langų, mūrinis garažas ir pa
tio su židiniu. — 9006 — 23rd St., 

$22,900. — HI 7-2934.

320 ACRES IN HIGH STATE 
OF CULTIVATION

Located on State Highway N. W., In
diana. Will Finance. For Particulars 

Write-Phone:
D. B. MC DONALD

P. O. Box 379, La Porte, Indiana 
Phone 362-3457

OUT OF TOWN R. E.
(Už Chicagos ribų real estatas)

3 DVIGUBI VIENETAI moderniškam 
motely. Moderniškas namas, 2 auto 
garažas, dirbtuvė prie 13 HGWY tarp 
Wisconsin Dells ir Adams, rubežius 
— du žuvingi upeliai. Puiki vieta. 
$30,000. Puikūs pirkiniai biznių, ūkių, 
sklypų prie upių ar ežerų, žemės, 

cotagių, moderniškų namų. 
Veltui sąrašai.

MARION GIBBENS, 
Rt. 1, ADAMS, WIS. 

Atstovas Dells Realty.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

LIGA IR SENATVĖ
VERČIA PARDUOTI ŪKĮ, 

kurį valdžiau 42 metus. 236 akrai že
mės, 2 namai, tvartai, garažas ir ūkio 
padargams pastogė. Viskas gerame 
stovyje. 45 “Holstein” veislės karvės 

ir įvairūs įrengimai, 
arba farmą su pasėliu.

Geriausias pirkinys 
Jungtinėse Valstybėse. 

WILLIAM A. BRUNSCHMID, 
SHERBURNE, NEW YORK 

13 AKRŲ ŽEMĖS
2,500 kvadratinių pėdų, 4 mieg. mū
rinis namas, kaip naujas, tinkuotomis 
sienomis, 50x30 arkliams tvartas su 

4 akrais miško. $25,900.
Skambinti Mr. Jim Hoosline, 

Crown Point 880, vakarais 3830 J. 
Tel. Crown Point Indiana 880 arba 

rašykite:
CROWN POINT REALTY 

213 S. COURT St.
CROWN POINT, INDIANA 

“A” RŪŠIES PIENO ŪKIS, 197 akrai. 
Parduosi pagal sutarti. Rašyti angliš

kai Mr. JOE VAN BUREN, 
R. R. 2, COLUMBUS, WIS.

122 AKRAI ŽEMĖS, 200 avių, savi
ninkas nori pailsėti. J. G. Topp. 

CRANDON, WIS.

74 AKRAI ŽEMĖS — Mašinos ir gal
vijai, šaltiniai slėny (galima lengvai 
įrengti žuvims tvenkinį), $16,500 su 

viskuo. Rašyti angliškai 
Mr. Herman G. Preuss, 

Rt 1, ELROY, WIS.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų

VILA “J Ū R A T E”
(buv. “NIDA”) 

atidaroma vasarojimui nuo birželio 
29 dienos iki rugsėjo 15 dienos. Ma
loniai prašau iš anksto užsakyti kam
barius. šeimoms su vaikais daroma 
nuolaida. _ Nuo vilos “JŪRATĖ” iki 

pajūrio 5 min. pėsčiam.
Puikus maistas, maloni aplinka. 

Prašau kreiptis iki birželio 27 dienos: 
ELENA KRASAUSKAS

273 Oxford St. 
HARTFORD 5, CONN.

Tel. 233-2893
Po 27 birželio:
P. O. Box 307, 

CAPE COD, MASS. 
Tel. Cod. 617-775-9216

UNION PIER, MICH. Parduodami ar 
išnuomojami gražūs namai, su baldais, 
tinkami gyventi ištisus metus. Privati 
Michigan ežero pakrantė, pradedant 
$5,000, mažas įmokėjimas, parduos 
kad ir su nuostoliu. Telef. Lakeside 
(Mich.) 4591 arba rašykite Mr. J. Kahn, 
sav., P. O. Box 126, Union Pier, Mich.

PARDUODAMA
DIDELĖ IR GRAŽI VASARVIETĖ 

prie Bass Lake. 16 kabinų, restora
nas, šokių salė, 6 kamb. gyvenamas 
namas ir 39 akrai žemės. Savininkas 
priverstas parduoti su nuostoliais.

Route 3, Box 214, Knox, Indiana. 
Tel.: 772-2358.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

AURORA
Will build to suit your plans.

5 blocks to St. Joseph’s Church
Lot 80x172

Jacob Kauk, Builder, 
TW 2-9608 after 5 p. m.

5704 SO. WESTERN AVE. 
Brick building.

Store, 3 room apart, in rear,. 
6 large room apart, upstairs, 

full basement, 
3 car garage, 

Lithuanian neighborhood.
RE 7-5292

4 BUTŲ NAMAS
2 po 4-is ir 2 po 5-is.

Atskiri gazo šild. kiekvienam butui.
Extra sklypas prie biznio gatvės.

3819 W. DIVERSEY 
Skambinkite savininkui

CR 2-3632

SAVININKAS PARDUODA 
4 BUTŲ MŪRINĮ, 

62nd ir Maplewood — $4,320 met. 
pajamų, butai po 4 kamb. ir uždarais 
porčiais, kiekvienas atskirai šildomas 

gazu. Puikiame stovyje. 
$41,500, 

Skambinti BE 8-1795

BRIGHTON PARKE — mūrinis paja
mų namas — krautuvė ir 3 butai. Mo
dernios vonios, kabinetinės virtuvės, 
potvynio kontrolė, naujas šildymas, 
nauji elektros laidai. Naujas stogas. 
Didelė pastogė. Naujas garažas. Dvie
jų butų baldai įskaitomi į kainą. Pa

jamų virš $5,000 per metus.
Tik $25,500. — Kreiptis RE 7-2646.

12 BUTŲ po 4 kamb. mūrinis. Mo
dernios vonios, šviesus, dideli kamba
riai. Nauji elektros laidai. Be to, dar 
2 didelės biznio patalpos, vienoje iš jų 
dabar yra likerio biznis. Nuomos su
sidaro per metus apie $14,000. Labai 
geroje nuomavimo vietoje. Kaina tik 
$42,000, įmokėti tik $5,000. Lengvos 

ir puikios išsimokėjimo sąlygos. 
RE 7-2646.

NEPAPRASTAS 
KAINOS SUMAŽINIMAS 

Moderniškas “Deluxe” 2 butų mūr., 
11-os metų, butai po 5 kamb. po 2 
mieg., “Ceramic” plytelių vonios ir 
kabin. virtuvės, labai dideli kamba
riai, alyvos ir karšto vand. centr. šild., 
49 pėdų sklypas, 2 auto mūr. garažas, 
įvažiavimas iš šono, arti 69th ir Pau
lina; įkainotas greitam pardavimui 

$33,900 — TIMMERMAN 
RE 5-2626

ŽIŪRĖKIT! Įmokėję $1,900 pirksite 
gražų mūrinį, 2x5, pilnas rūsys, apyl. 
12 ir 58th Ave., deluxe virtuvė, sa
vininkas priverstai parduoti, tuojau 

pamatykite.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162 

2 FULLY OCCUPIED
7 family apartment building; 

2 bedrooms;
air conditioned good return; 

$67,000 each
Call 

BUILDER-OWNER 
CHestnut 2-3642

RETIRING MODERN
6 ROOM LANDSCAPED HOME, 

closed porch, also patio, duoble ga
rage, on U. S. Highway, 1 acre, near 

lake, 1V2 hours from loop.
Phone

Three Oaks Mich. 2414.

SKUBUS PARDAVIMAS — atdaras 
apžiūrėjimui visą dieną šeštadienį.

3 butų mūrinis namas. 5 metu.
$33,000. 4828 So. LOTUS AVĖ.

Tel. GLobe 8-1029

FOR SALE BY OWNER. — GOOD 
going resort on Rock River and Lake 
Koshkonong. 6 cabins, bar, restaurant, 
boats. Will take good property in or 
around Rockford in trade. Seth 
Jenkins. Write or phone 425 Wilcox St. 

FORT ATKINSON, WIS.
Phone JO 3-2515 or JO 3-2010

SAVININKAS PARDUODA 
mūrinį, 2 po 6-is, 

alyvos ir karšto vand. 
šildymas.

2 auto garažas.
4039 NO. GREENVIEW

PAJAMŲ NAMAS PENSININKAMS 
1 aukšto mūr. bungalow, 2 po 3 kamb. 
gražūs butai, naujas gazo ir karšto 
vand. šild., 2 auto mūrinis garažas, 
puiki vieta arti bažnyčios, netoli 63 ir 

Rockwell, įkainota tik $17,900. 
Skubėkite skambinti 

tel. 254-8500.

UŽ $20,000
ARBA RIMTĄ PASIŪLYMĄ 

parduodama buvusi daktaro reziden
cija, 8-ni nepaprastai dideli kamb., 
2% mod. vonios, 4 kamb. išnuomotas 
butas už $100, potvynio kontrolė, 

garažas.
WA 5-5030

SAVININKAS PARDUODA 3 metų, 2 
butų mūrinį, 2 po 5V2, ištinkuotas 
rūsys, gazo ir karšto vand. šild., dvi
gubi langai ir tinklai, iškelti vamz

džiai, 2 auto mūrinis garažas. 
3040 W. 54th PL.

SAVININKAS PARDUODA mūrini 
namą. 4 butai po 4 kamb., 2 butai 
rūsyje. Modernios vonios, nauji elekt

ros laidai. Arti 33 ir Lituanica. 
Skambinti OL 6-6599.

MARQUETTE PARKE PUIKI 
MODERNIŠKA REZIDENCIJA, 

gražiai įrengtas rūsys, 
apsauga nuo potvynio, 

gazo šilima, ąžuolo medis, 
1% vonios, kilimai. 

Savininkas
7149 SO. WHIPPLE

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

STORAS su 5 automobilių garažu. 
Kaip pirmą įmokėjimą priimu moder
nišką automobilį arba sklypą. $7,500.

2 BUTŲ po 5 kamb. namas Brigh
ton Parke. $12,500. Kaip įmokėji
mą priimu $1,000 arba mažą namą 
priemiestyje, likusius — kaip nuomą.

PAJAMŲ MUR. namas. Kaip įmo
kėjimą priimu mažesnį namą, farmą 
arba motelį.

4108 ARCHER AVĖ., 
LA 3-5107

F. G. LUCAS

PUIKUS PIRKINYS CICERO, 
6 vienetų apart, pastatas su krautuve, 
labai gerame stovyje, moderniškos 
plyt, vonios, kabinetinės virtuvės, 
centralinis šildymas, geros pajamos. 

Susitarkite su savininku 
po 5 vai. telefonu 

OLympic 2-5627

MOTEL — 5 arces of land, 14 units, 
8 doubles, 6 singles, 4 room mod. 
house and bath, access, bldgs., on 
U. S. Rte. 20, west of Belvidere, Ill. 
Producint top income. Member AAA. 
Robt. G. Blake Agency, 422 Casswell 
Street, Belvidere, Ill. Tel. 544-2903.

Write, wire or call.

GAGE PARKE 
“Deluxe” 2 butų mur., 5% kamb., 
kaip naujas, 4Y2 metų, karšto vand. 
atskiri šild. vienetai, įrengtas ir šild. 
rūsys, aps. nuo potvynių, 2 auto gara
žas, kampinis sklypas, prie55 ir Cali
fornia, arti mokyklų, bažnyčių, krautu
vių, susisiekimo. Savininkas RE 7-2124.

MŪRINIS 2 BUTŲ, 4 ir 4 kamb., gazo 
šild., užd. porčiai, naujas šaligatvis, 
naujas garažas, naujos vonios, 

$10,700, imokėti $1,800. 
SVOBODA, 3739 West 26th St.

LA 1-7038

KAS NORI GYVENTI gryname ore 
ir gerti šviežią pieną, tegu perka 
namą netoli Chicagos. Dėl smulkes

niu informacijų skambinkite
ST 8-7496

BERWYN — 2 butų 6-4 kamb., 35 pė
dų sklypas, 2 auto gar., arti mokyk
los ir kraut. $21,300, įmokėti $5,000, 

apyl. 16 ir Cuyler.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

FOR SALE BY OWNER
3 bedroom 1V2 baths, split level 
home. Fireplace, paneled family room. 
Attached garage. Includes carpeting 

and draperies. $23,500.
Write, Phone

5 Woodcliff
NORTH AURORA, ILL. — TW 7-9023

SAVININKAS PARDUODA didelį 5V2 
kamb. mūrinį bungalow, 3 miegamie
ji. Kampinis sklypas, iškelti vamz

džiai, už geriausią pasiūlymą.
WA 5-7483

SAVININKAS PARDUODA 2 (butų 
mūrinį, 1-5, 1-6. Gazo ir karšto vand. 
šild., uždari ir apšildomi užpakaliniai 
porčiai. 4717 W. ADAMS. AU 7-0676.

PARDUODAMA maisto produktų ir 
mėsos krautuvė su 6 kamb. butu, tuš
čias sklypas ir garažas. Ligos verčia

mas savininkas parduoda.
5531 So. ALBANY AVE. GR 6-9130.

TIK $15,500 MŪRINIS 2 aukštų na
mas, Brighton Parke, arti mokyklos 
ir bažnyčios, savininkas turi skubiai 

parduoti. .— BI 7-9475.

SAVININKAS PARDUODA 6 kamb. 
namą, gerame stovyje prie Maria 
Highschool, Marquette Parke, geras su
sisiekimas, arti krautuvės. Kaina 

$15,500. Skamb. HE 4-7623.

ATIDARYTAS apžiūrėjimui sekma
dienį 1—5. 2 butai, po 3 miegamus, 
išbaigtas rūsys. Savininkas parduoda. 

5748 SO. KOSTNER.

ST. TURIBIUS parapijoje 5 Va kamb. 
ranch stiliaus namas, iškelti vamz
džiai, gazo ir karšto vand. “base
board” šildymas, dvigubi langai ir tin
klai, 2 auto garažas, 33 pėdų sklypas, 

parduoda savininkas.
4253 W. 55th STREET 

LU 5-2383

EXCELLENT TAX PICTURE 
512 Acre Stock and grain farm. 
400 tillable acres, good fences, 

5 wells, showing good production, 
near Danville, Illinois. 
R. D. Sanders, realtor 
41 N. VERMILLION, 

DANVILLE, ILL. — Ph. 446-7790.

KRAUTUVĖ, 5 butai, 4 auto garažas. 
Kirpyklos įrengimai. Geras pirkinys. 

3600 SO. UNION AVĖ.

FOR SALE BY OWNER 
MONEE — 3 year old three-bedroom 
ranch home, attached garage, brick 
front, 75 x 166 ft. lot., gas heat. 

By appointment only.
Phone (Harvey) 333-0244 
or (Monee) LOgan 3-8224 

Box 103, MONEE, ILL.

NAUJAS 2 BUTŲ, pilnai užbaigtas, 
Brighton Parke 2440 W. 47th Pl.

Apžiūrėjimui sekm. 2—4. Statytojas.

FOR SALE BY OWNER BUILDER 
3 bedroom homes. From $15,500 

Hans Godberson Builder. These homes 
must be seen to be appreciated. 

Call-Write 
HANS GODBERSON 

E. Fulton and River Road 
EDGERTON, WIS. — Phone 460.

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRosp^ct 8-2071

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Iš NUOTRAUKŲ GERIAUSIŲ NAMŲ PASIRINKIMAS 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. PRospect 8-2233
MODERNUS — naujas 5% kamb. 

mūras, arti mūsų, 28 p. lotas. $19,500.
2 BUTU MŪRAS, 6 ir 7 kamb., 2 

auto mur. garažas, naujas gazo šild., 
nuomos $125 mėn., Marquette Parke. 
$27,900.

9 KAMB. MŪRAS, 2 vonios, naujas 
gazo šild., 2 auto gar., Marq. Parke, 
$16,400.

GERAS 2 BUTŲ mūras, Brighton 
P., 6 ir 7 kamb., šild. gazu. $17,600.

MŪRINIS 6 kamb., ant 32 pėdų lo
to, naujas šild., nauji karpetai, nau
jas viduj, $14,500, įmokėti $2,000.

GELSVA DIDELĖ 7 kamb. reziden
cija, karpetai, “air condition”, viskas 
modernu, mūro garažas, prie parko. 
$28,000.

LUXUS nauja rezidencija, 6 kamb., 
karpetai, plytelėm išklotas sausas rū
sys, garažas, arti parko. Pamatę no
rėsite pirkti. $27,500.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

6 KAMB. mur. bungalow Marquette 
Pk. Alyvos šiluma. $16,000.

2x5, 10 METŲ mūr. Lemonte. Aly
vos šiluma. 2 auto garažas. 200x150 
pėdų sklypas, apaugęs ąžuolais. 
$27,400 — arba geriausias pasiūly
mas.

6 METŲ 5J/2 kamb. mūr. prie Bo
gan aukšt. mokyklos. Gazo šiluma. 
37 Vs pėd. sklypas. Atiduos už savi
kainą.

$265 MĖN. PAJAMŲ. 2 aukštų 
mūr. Roselande. 3x4 ir 1-3. Šildy
mas gazo pečiais. Platus sklypas. 
$17,500.

6 KAMB. mūr. bungalow Marquette 
Pk. Gazo šildymas. 2 auto garažas. 
$19,500.

MODERNIZUOTAS 6 kamb. bunga
low, gražiai sutvarkytas rūsys. Gazo 
šiluma. Kilimai. $20,900.

SAVININKAS dėl sveikatos išva
žiuoja iš Čikagos — pigiai parduos 
mūr. namą Marquette Pk.: yra biz
nis ir 2x4.

1V2 AUKŠTO med. Marquette Pk.: 
2x4 ir 1—3. Alyvos šiluma. $220 
mėn. pajamų. $17,900.

10 KAMB. ŠVARUS mūr. bungalow 
Marquette Pk. Gazo karšto vandens 
šildymas. Kilimai. 2% vonios. 
Įruoštas rūsys. Iš šono įvažiuojamas 
2 auto garažas. Turtingas namas — 
apžiūrėkite!

ATSTOVAUJAME BRIEDŽIO

P. LEONAS R
2735 West 71st Street

MŪRINIS 6 kamb., garažas, platus 
lotas, graži M. P. vieta. $16,500.

MEDINIS 7 kamb., 4 mieg., garažas, 
rūsys, platus lotas. $15,900.

PAJAMŲ NAMAS, 2 bl. nuo mūsų 
įstaigos, 3 mieg. I-me aukšte, $14,800.

MŪRINIS 1% a. (5 ir 4), garažas, 
dideli kamb., M. P., $23,800.

MEDINIS NAMAS ir krautuvė su 
įrengimais ir prekėmis. $20,900.

KAIRYS, 2501W. 69th St. HE 6-5151 ar HE 6-2099
PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

4 BUTAI po 4 kamb., originalios 
statybos mūras Brighton Parke. Tik
rai gražus ir tvarkingas namas. Vis
kas moderniška. $42,900 ar pasiū
lymas.

MOD. RANCH TIPO MŪRAS. La
bai erdvus ant 75 p. sklypo. 3 m. se
numo, arti mokyklų, $19,500.

GRAŽUS 3 BUTŲ MŪRAS netoli 
Jaunimo Centro. Platus sklypas, mo
dern. butai ir kaina tik $31,000.

ŠIMKUS
Realty - Notary Public

4259 So. MAPLEWOOD AVE.
Tel.: CL 4-7450 arba YA 7-2046

PARDUODAMAS 2 AUKŠTŲ MŪRI
NIS, 2 butai po 4 kamb., butas rūsy
je, 2 mašinų garažas, šildymas gazu. 

4135'So. ROCKWELL.
Kreiptis: tel. 737-8548.

2251 W. 69 St. — SAVININKAS 
kampinis mūrinis, 3 dideli miegamie
ji, ištisai rūsys, šildymas gazu, dvigu
bas garažas. Su baldais. Apleidžia 

miestą. Geriausias pasiūlymas!

SPECIALUS PIETUOSE 3 metų, 4 
mieg. bungalow, apyl. 47 ir Cicero 
Avė., gazo šild., pilnas rūsys, 3 auto 

garažas, $21,200, imokėti $3,000. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

$6,000 NUOMOS iš naujo 2 aukštų 
mūro, karpetai, luxus vonios, kepimo- 
virimo_ krosnys, atskiri gazo šild., 
arti mūsų įstaigos, priims $47,000.

6 KAMBARIŲ 15 metų mūras, kar
petai, sausas rūsys, 40 pėdų lotas, ne
toli ofiso. $17,700.

PAVELDĖTAS turtas reikia daly
ti, 4 butų medinis, $200 nuomos mė
nesiui, siūlo imti už $9.000.

iy2 AUKŠTO MEDINIS, sutvarky
tas, platus sklypas, 1 didelis butas, 
ir kitas pajamoms. $14,700.

BIZNIS — 2 puikūs butai ir lotas, 
2 aukštų mūras, Gage Parke. $23,700.

2 AUKŠTŲ 6 kamb. mūras su pa
jamom, arti 61 ir Campbell Avė. 
$20,000.

PLATUS 45 pėdų lotas, Beverly 
Terrace rajone, nuleido — $10,500.

2 BUTŲ MŪRAS, naujas gazo šild., 
aluminum langai, garažas. $26,000.

$600 MĖN. PAJAMŲ. 4x4 10 me- 
tų 2 aukštų mūr. 4 atskiros šildymo 
sistemos. Šaldytuvai ir virimo ply
telės. Dvigubi langai. Platus skly
pas. Nebrangus.

4 ir 4V2 MEDINIS Brighton Pk. 
Gazo šiluma. Garažas. Alum, langai. 
$14,500.

2 VASARVIETĖS Sandūnuose. Ge
ros pajamos Maloni anlinka Dėl 
senatvės ir negalavimų turi būti greit 
parduotas.

2 METŲ 5V2 kamb. mūr. Gazo ši
luma. Alum, langai. Kilimai $18,500.

CICEROJE 4x5 ir 4x4, 2 aukštų 
mūr. $760 mėn. pajamų. Nebrangus!

6 METŲ 2 x 5V2 Marquette Pk. 
Alum, langai. 2 auto garažas. Ap
sauga nuo potvynio. $43,000.

ANT 33 PĖDŲ sklypo 5 kmb. mūr. 
Marquette Pk. Ąžuolo medis. Kera
mikos plytelės. Gazo karšto vandens 
šildymas. $19,000.

TAVERNA, 3x3 ir 14. 2 aukštų 
mūr. Marquette Pk. Geras biznis. 
Tik $31,000. Apžiūrėkite.

$15,500. — BRIGHTON PK. šva
rus 4% ir 4 kamb. med. Gazo šiluma. 
Garažas. Alum, langai.

1% AUKŠTO mūr.: 5% ir 4Į4, 
Marquette Pk. Naujas gazo-karšto 
vandens šildymas. Apsauga nuo pot
vynio. 2 auto garažas. $26,500.
DAŽUS — FABRIKO KAINA

E AL ESTATE
WAlbrook 5-6015

MEDINIS, 6 kamb., į rytus nuo 
Western, rūsys. $9,500.

MŪRINIS 3 butai (6, 5. 4) — visi 
teisėti, keis į mažesnį. $34,500.

MŪRINIS, 2 butai ir butas rūsy, 
garažas, M. Parke. $26,900.

MŪRINIS 2 butai, garažas, naujas 
šild., prie mūsų įstaigos. $23,900.

MEDINIS 4 kamb. ir “Cleaners’ 
biznis, rūsys, garažas. $13,800.

ĮDOMUS BUNG., 5 mieg., 3 toiletai, 
2 vonios, naujas garažas, centr. gazo 
šild., idealu dideliai šeimai, Mar
quette Parke.

MŪRINIS 2x4, centr. šild., skiepas 
ir garažas, modernios vonios, tik 
$19,000, Marquette Parke.

MŪRINIS 2x4, 5 metų, apsauga 
nuo potvynio, alum, langai, dideli 
mieg., arti bažnyčios ir mokyklos, 
Brighton Parke.

MEDINIS 5 kamb., 3 mieg., ir 1-nas 
extra kamb. su toiletu pastogėje, skie
pas, reikia mažu pataisymų, Brighton 
Parke, $1?,500. ‘

ŠIMAITI S
Realty, Insurance

2737 W. 43rd St. — CL 4-2390

6 BUTŲ MŪRINIS, 
visi po 6 kamb., 3 miegami, centrai, 
šild. alyva, 50 pėdų sklypas, 4 auto 

garažas, metinės pajamos $6,360. 
Parduodamas už $32,000.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030

SAVININKAS PARDUODA apyl. 77th 
ir Pulaski IVa aukšto mur., 7 kamb. 
namą, 1-me aukšte 5 kamb. su oro vė
sinimo sistema, 2 vonios, pučiamo oro 
gazo šild., 2 atskiri dideli kamb. ir vo
nia viršuj išnuomavimui. Rūsys, gara
žas, aptvertas kiemas, arti naujos Bo
gan Higschool, tuojau galima užimti.

LU 5-0430

2 AUKŠTŲ MEDINIS, 5 viršuj ir 4 
apačioj, centrai, šildymas, 2 auto 

garažas, 6628 So. TALMAN AVĖ.

SKLYPAS 49 x 125 geroj vietoj. 
3442 W. 63 St. Skambinti WA 5-0599.
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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